

MUNICIPALIDAD DE CUILAPA SANTA ROSA  
INVENTARIO No. 105  
PRACTICADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023  
CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES

CODIGO	CAN			
		<b>1231.01.00 EDIFICIOS E INSTALACIONES</b>		
		<b>PROPIEDADES URBANAS</b>		
		<b>Rastro Municipal</b>		
	1	Edificio construido para las instalaciones del Rastro Municipal	Q	4,245.47
		<b>Salón Social</b>		
	1	Edificio Construido denominado Salón Municipal en fracción del terreno anterior	Q	7,700.00
		<b>Rastro Municipal</b>		
	1	Edificio construido para las instalaciones del rastro municipal con su respectivo equipo.	Q	106,615.00
	1	Construccion Escuela de Parvulos en Villa Laura	Q	106,362.67
	1	Mejorameinto Escuela Oficial Mixta urbana Victor Manuel Monteroso Granados	Q	370,563.90
	1	Construccion Instituto Basico Brizas del Zapote	Q	673,965.08
	1	Contruccion muro de Contencion Escuela Normal Intercultural Cuilapa santa Rosa , segu acta de recepcion 1-	Q	676,423.20
	1	Construccion muro perimetral escuela de comercio, Cuilapa Santa Rosa	Q	411,119.78
	1	Ampliacion Escuela Primaria Aldea los Esclavos Cuilapa Santa Rosa,	Q	150,759.62
	1	Construccion y Equipameinto de modulos para oficinas en salon del mercado municipal Cuilapa Santa Rosa	Q	448,255.04
	1	Mejorameinto Escuela Primaria Aldea Barillas Cuilapa Santa Rosa	Q	89,999.03
	1	Construccion Escuela Primaria Caserio El Repardero Cuilapa Santa Rosa	Q	216,200.00
	1	Ampliacion Escuela Primaria El Pinito Cuilapa Santa Rosa	Q	435,640.00
	1	Mejoramiento Primaria (Muro Perimetral) Aldea El Molino Cuilapa Santa Rosa	Q	175,999.11
	1	Mejoramiento Escuela Primaria (Muro Perimetral) Aldea San Jose EL Rosario Cuilapa Santa Rosa	Q	134,000.71
	1	Construccion Escuela Normal Intercultural	Q	493,509.51
	1	Mejoramiento Cementerio (Capilla), Aldea San Jose El Rosario, Cuilapa Santa Rosa	Q	51,756.50
	1	Mejoramiento Cementerio (Capilla), Cuilapa Santa Rosa	Q	89,908.65
	1	Ampliacion Edificio Gobernación Departamental, Cuilapa Santa Rosa	Q	400,700.00
	1	Mejoramiento Escuela Preprimaria Aldea Amapa, Cuilapa Santa Rosa	Q	314,400.00
	1	Mejoramiento Edificio Gobernación Departamental (Remozamiento), Cuilapa Santa Rosa	Q	377,440.00
	1	Mejoramiento Edificio (S) Dirección Departamental de Educación, Cuilapa Santa Rosa	Q	800,000.00
		<b>VAN</b>	Q	6,535,563.27

		<b>VIENEN</b>						
				Q	6,535,563.27			
	1	Ampliacion Edificios Gubernamental Oficina Segeplan, Cuilapa Santa Rosa		Q	642,149.00			
	1	Construccion Instituto Basico Aldea La Providencia, Cuilapa Santa Rosa		Q	1,094,400.00			
	1	Construccion Instituto Basico Aldea Laguna San Jose, Cuilapa Santa Rosa		Q	989,000.00			
	1	Construccion Edificios Casa Materna, Cuilapa Santa Rosa		Q	715,000.00			
	1	Ampliacion Escuela Primaria 1 Aula Aldea El Sauce, Cuillapa Santa Rosa		Q	307,500.00			
	1	Construccion Instituto Basico Aldea Los Esclavos, Cuilapa Santa Rosa		Q	839,500.00			
	1	Mejoramiento Edificio (S) Comedor Social 4ta Calle Zona 3, Cuilapa Santa Rosa		Q	89,500.00			
	1	Construcción Instituto Básico Aldea el cielito, Cuilapa Santa Rosa, SMIP: 382 según Acta No. 006-2019-HM-LIQ. De fecha 25/11/2019		Q	896,492.81			
	1	Ampliación Edificio(s) Hospital Regional Licenciado Guillermo Fernández Llerena, Cuilapa santa rosa, Smip: 402 Según Acta no. 009-2020-hm-liq de fecha 01/06/2020.		Q	1,070,896.99			
	1	Mejoramiento Edificio Hospital Regional Licenciado Guillermo Fernández Llerena Cuilapa, Santa Rosa, SMIP: 445 SEGÚN ACTA NO. 009-2022-CSR-L-6996 DE FECHA 10/08/2022		Q	1,794,330.00			
	1	Construcción Edificio Modulos para Tortillerías Barrio la Parroquia Cuilapa, Santa Rosa, SMIP: 476 SEGÚN ACTA NO. 010-2022-CSR-L-6996 DE FECHA 11/08/2022		Q	349,649.75			
	1	Mejoramiento Instalaciones Deportivas y Recreativas (ESTADIO DE FUTBOL EL REDUCTO) Cuilapa Santa Rosa, SMIP: 428 según Acta No. 006-2022-CSR-L-6996 de fecha 10/06/2022		Q	8,794,180.95			
	1	Mejoramiento Rastro Municipal		Q	117,592.31			
	1	Construcción Salon Comunal, Aldea Brisas del Zapote, Cuilapa Santa Rosa		Q	862,200.00			
	1	Construccion Instalaciones Deportivas y Recreativas Estadio de Fut-Bol, Cuilapa Santa Rosa		Q	5,660,875.00	Q	30,758,830.08	
		<b>1232 MAQUINARIA Y EQUIPO</b>						
		<b>1232.01.00 DE PRODUCCIÓN</b>						
1232.01.01	1	Polipasto China con cadena de 3 metros para 2 toneladas	Q	700.00				
1232.01.02	1	Comportador para sacar muestras residuales de cloro, inyector o difusor de alta Presión	Q	8,200.00				
1232.01.03	1	Amacador SOLCON 100HP 3PH 460V.	Q	31,650.00				
1232.01.04	1	Podaramas Telescopio	Q	5,221.80				
1232.01.05	1	Cortasetos Shindaima DH 230	Q	3,996.00	Q	49,767.80	Q	49,767.80
		<b>VAN</b>						

		<b>VIENEN</b>			Q 30,808,597.88
		<b><u>1232.02.00 MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION:</u></b>			
1232.02.01	1	una Retroexcavadora marca Jhn Deere Modelo 310G fabricada en U.S.A., chasis No. T0310GX956334, Traccion 4x4, accionada por motor diesel, marca John Deere Numero de Serie PE4045T555725, con brazo extensible, utilizada para realizar trabajos de Proyectos de la Municipalidad.	Q	600,525.00	
1232.02.02	2	Mezcladoras para concreto marca Amacon motor Honda de 9 caballos 1,5 quinales, 2 llantas rin color amarillo a Q. 11,000,00	Q	22,000.00	
1232.02.03	1	Cortadora marca CN Machine, Modelo CNQ 350, Serie: 0029, Motor de 2 tiempos	Q	7,800.00	
1232.02.04	1	Cortadora de Concreto marca CN Machine, Modelo CNQ20; especificaciones: Motor Honda GX390 de 13 HP 4 tiempos, arranque manual, capacidad de disco 350-500 MM; Protector de disco; guia de corte frontal; transmision por medion de 3 Fajas; Corte máximo 170 MM, Peso 171 KGS	Q	18,082.79	
1232.02.05	1	Mezcladora de Concreto, Accionada con motor Honda GX160 de 5.5 HP, Capacidad 260 litros, Capacidad de descarga 170 litros, Velocidad de rotacion de olla 30 RPM, Dimensiones 196*90*110 CM, Modelo CNJB260,Serie: CNJB26017090024, Motor Honda GX160 Serie: GCAAH-5458194	Q	16,895.00	
1232.02.06	1	Mezcladora de Concreto, Accionada con motor Honda GX160 de 5.5 HP, Capacidad 260 litros, Capacidad de descarga 170 litros, Velocidad de rotacion de olla 30 RPM, Dimensiones 196*90*110 CM.	Q	16,895.00	
1232.02.07	1	Motoniveladora Marca: Hyundai Modelo: HG190 Serie: LCL719H0EL2000111	Q	1,860,000.00	
1232.02.08	1	Retroexcavadora marca: Hyundai Modelo: H940C Serie: HHKHU601VL0001107	Q	736,250.00	
1232.02.09	1	Vibrocompactadora Marca: Sakai Modelo: SV521D Serie: 2SV66 10399	Q	930,000.00	
1232.02.10	1	Bailarina marca FURD, Modelo FYCH-80 de 5.5 HP, Serie No.: TR2180080953	Q	19,000.00	
1232.02.11	1	Plancha Compactadora Normal Marca FURD, Modelo FPB-20 de 5.5 HP, Serie No: PC212089855	Q	16,000.00	
1232.02.12	1	Plancha Reversible Normal Marca FURD, Modelo FPB-S30 de 9HP, Serie No: PC2120891755	Q	24,900.00	Q 4,268,347.79
		<b><u>1232.03.00 DE OFICINA Y MUEBLES</u></b>			
		<b><u>MOBILIARIO Y EQUIPO</u></b>			
		<b><u>ESCRITORIOS</u></b>			
1232.03.01.01	1	Escritorio de metal tipo secretarial color gris	Q	135.00	
1232.03.01.02	1	Escritorio de metal tipo secretarial	Q	135.00	
1232.03.01.03	1	Escritorio de metal tablero de fórmica, secretaria	Q	174.00	
1232.03.01.04	1	Escritorio de madera tipo Ejecutivo	Q	1,600.00	
1232.03.01.05	1	Escritorio tipo secretarial color beige,	Q	720.00	
1232.03.01.06	1	Escritorio para computadora	Q	795.00	
1232.03.01.07	1	Escritorio de metal color gris tipo secretarial	Q	100.00	
		<b>VAN</b>	Q	3,659.00	Q 35,076,945.67

		<b>VIENEN</b>	Q	3,659.00	Q	35,076,945.67
1232.03.01.09	1	Escritorio de metal 5 gavetas laterales 1 central color biege tablero de fórmica color madera	Q	200.00		
1232.03.01.10	1	Escritorio de metal color negro 2 gavetas laterales 1 central	Q	300.00		
1232.03.01.11	1	Escritorio de metal tipo secretarial color beige, tablero de fórmica color madera de 1 gabeta	Q	200.00		
1232.03.01.12	1	Escritorio tipo ejecutivo de metal color beige, tablero de fórmica color madera, 2 gabetas laterales 1 central	Q	300.00		
1232.03.01.13	1	Escritorio de metal color negro sin llave	Q	1,118.00		
1232.03.01.14./4	4	Escritorios de computadoras, tablero color azul, estructura de metal con gaveta y porta teclado corredizo.	Q	3,864.00		
1232.03.01.15	1	Escritorio de oficina "1" derecho, con porta teclado corredizo, 1 gaveta de archivo, 2 gavetas sencillas color negro.	Q	1,464.00		
1232.03.1.16	1	Escritorio secretarial con gavetas continental economico	Q	1,000.00		
1232.03.01.17	1	Escritorio gerente	Q	2,350.00		
1232.03.01.19	1	Escritorio recto de 1.60x0.70	Q	2,230.00		
1232.03.01.20	1	Escritorio recto de 1.50x0.70	Q	2,185.00		
1232.03.01.21./3	3	Escritorios para cajero con entrepaño y gaveta con chapa, de madera y formica color negro Q. 2357.04 c/u	Q	7,071.12		
1232.03.01.22./19	19	Escritorios ejecutivos con medidas de 1.68 * 0.75mt. Con seis gavetas estructura metalica color negro y top de aglomerado con formica imitacion madera color cherry a Q. 3159.80 c/u	Q	60,036.20		
1232.03.01.23	1	Escritorio Secretaria color negro	Q	830.00		
1232.03.01.24	1	Escritorio de metal color negro 2 gavetas laterales 1 central	Q	1,300.00		
1232.03.01.25	1	Escritorio Peninsular 1.80 Negro Zap	Q	1,600.00		
1232.03.01.26	1	Escritorio Peninsular 1.50 Negro Zap CTA	Q	1,300.00		
1232.03.01.27	1	Escritorio Mod. 1.8 IDM	Q	1,600.00		
1232.03.01.28	1	Ala Extensión Zap 1.20 Ejecutiva (Escritorio)	Q	1,100.00		
1232.03.01.29	1	Escritorio Ejecutivo con vidrios S/8	Q	9,000.00		
1232.03.01.30	1	Escritorio con top de malamina de 1"	Q	1,670.00		
1232.03.01.31	1	Escritorio secretarial negro de 3 gavetas	Q	1,275.00		
1232.03.01.32.01/02	1	Escritorios para computadora C/U Q. 900.00	Q	1,800.00		
1232.03.01.33	1	Escritorio Ejecutivo en L, con pedestal de 3 gavetas , fabricados con estructura de lamina de acero: con pintura en polvo a base de resina, medidas 1.50x1.50x0.60	Q	2,199.00		
1232.03.01.34	1	Escritorio secretarial con pedestal de 3 gavetas, fabricado con estructura de lámina de acero; con pintura en polvo a base de resina, pedestal con dos gavetas lapiceras y una gaveta de archivo; con rieles telescópicos, sistema de llave general, medidas largo: 1.20*ancho0.75*alto: 0.76	Q	1,549.00		
1232.03.01.35/02	2	Escritorios Ejecutivos a Q.2,195.00 c/u	Q	4,390.00	Q	115,590.32
		<b>SILLAS</b>				
1232.03.02.01./3	3	Sillas napolis manuales Secretariales A Q.460.00 c/u	Q	1,380.00		
1232.03.02.03	1	Silla tipo G. de oficina	Q	163.00		
1232.03.02.04	1	Amueblado de sala, 3 sillas color café color beige, tipo Italiano	Q	7,800.00		
1232.03.02.06	1	Silla secretarial de 05 rodos dobles giratoria color negra,	Q	325.00		
1232.03.02.08	1	Silla secretarial	Q	300.00		
1232.03.02.09.01	1	Sillas fijas sicilia.	Q	360.00		
1232.03.02.10./3	3	Sillas tipo cajero con tapiceria de tela en coler negro, graduacion de altura y aro de apoyo para pies cromado a Q.1912.96 c/u	Q	5,738.88		
1232.03.02.11.01/7	7	Sillas tipo secretarial sin brazos con tapiceria de tela color negro, graduacion de altura. A Q743.83 C/U	Q	5,206.81		
1232.03.02.12	1	Bateria de espera de 5 aseintos con tapiceria de tela color negro	Q	3,808.84		
1232.03.02.13	1	Silla tipo abanico serie: EB0321-GA-B	Q	470.00		
1232.03.02.14	1	Silla secretaria de aire	Q	331.00		
1232.03.02.16./4	4	Sillas secretariales con rodos, color negro C/U. Q680.00	Q	2,720.00		
		<b>VAN</b>	Q	28,603.53	Q	115,590.32
					Q	35,076,945.67

		<b>VIENEN</b>				
			Q	28,603.53	Q	115,590.32 Q 35,076,945.67
1232.03.02.17/10	10	Sillas tipo Ejecutivas, color oscuro C/U. Q1599.95	Q	15,999.50		
1232.03.02.18/15	15	Sillas marca RESIN, de metal color blanco C/U Q.244.95	Q	3,674.25		
1232.03.02.20/2	2	Sillas secretariales con rodos color negro C/U. Q.700.00	Q	1,400.00		
1232.03.02.21/5	5	Sillas secretariales con rodos, Negro C/U. Q. 530.00	Q	2,650.00		
1232.03.02.25	1	Silla 33532Malla S/BR N Mesh L-Blue PM66	Q	690.00		
1232.03.02.26/2	2	Silla Ejecutiva MSK224 Azul R/Malla Recl. C/U. Q.495.00	Q	990.00		
1232.03.02.27	1	Silla 1910 Negra-Resp. Malla Azul PA06	Q	390.00		
1232.03.02.28	1	Brazo Tipo PY02 Duro	Q	100.00		
1232.03.02.29	1	Sala Sofa 3 y Sillon	Q	6,500.00		
1232.03.02.30.01/4	4	Sillas secretariales sin brazos, color negro C/U. Q263.00	Q	1,052.00		
1232.03.02.31	1	Bateria de 3 Sillas, concha plastica	Q	1,300.00		
1232.03.02.32/2	2	Sillas secretariales sin brazos, color negro C/U. Q300.00	Q	600.00		
1232.03.02.33.01/40	40	Sillas ejecutivas respaldo mesh#2 color negro C/U. Q550.00	Q	22,000.00		
1232.03.02.34/03	3	Sillas Tipo Cajero, Color Negro C/U Q.900.00	Q	2,700.00		
1232.03.02.35/02	2	Baterias de 4 sillas de espera, material Color Negro C/U. Q.2100.00	Q	4,200.00	Q	92,849.28
		<b>ARCHIVOS</b>				
1232.03.03.01	1	Archivo de metal con llave general color beige	Q	79.90		
1232.03.03.02	1	Archivo de metal con llave general color beige	Q	989.80		
1232.03.03.03	1	Archivo de 4 gavetas, color gris	Q	175.00		
1232.03.03.04	1	Archivo 4 gavetas con llave color negro	Q	990.00		
1232.03.03.05	1	Archivo de 4 gavetas	Q	996.00		
1232.03.03.06/2	2	Papeleras/libreras	Q	2,400.00		
1232.03.03.07/2	2	Archivos de 4 gavetas con llave, de metal color negro.	Q	2,300.00		
1232.03.03.08/8	8	Archivos de 4 gavetas, con marcos para folders colgantes, cierre central, c/ negro C/U Q.1464.00.	Q	11,712.00		
1232.03.03.09	1	Archivo de metal de 4 gavetas marcos y llaves continental llave colores.	Q	1,250.00		
1232.03.03.10	1	Archivo premier de 4 gavetas	Q	3,900.00		
1232.03.03.11	1	Archivo de metal 4 gavetas color gris	Q	1,100.00		
1232.03.03.12/2	2	archivo de metal color negro de metal con llave Q. 1185.00 c/u	Q	2,370.00		
1232.03.03.13	1	Archivo de metal de 4 gavetas	Q	975.00		
1232.03.03.14/2	2	Archivos de metal 3 gavetas con llave, color negro C/U.Q1300.00	Q	2,600.00		
1232.03.03.15/2	2	Archivos 4 gavetas E.C. 59cm Negro Negro c/u. Q. 950.00	Q	1,900.00		
1232.03.03.16	1	Archivo 4 gavetas E.C. 59 cm Negro Negro	Q	950.00		
1232.03.03.17	1	Archivo de metal de 4 gavetas, color negro	Q	1,750.00		
1232.03.03.18	1	Archivo de metal de 4 gavetas negro	Q	1,666.00		
1232.03.03.19	1	Achivo de metal de 4 gavetas, color negro	Q	1,666.00		
1232.03.03.20/2	2	Archivos de 4 gavetas marca continental 0.51X0.59X1.32, Material Metal color negro cada uno a Q.1,470.00	Q	2,940.00		
1232.03.03.21/2	2	Archivos tipo Armario con manecilla 89X36X1.91 cm, Material de Metal 4 entrepaños ajustables color negro C/U a Q. 1,710.00	Q	3,420.00		
1232.03.03.22/4	4	Archivos tipo Armario con manecilla C/U Q. 1,710.00	Q	6,840.00		
1232.03.03.23	1	Archivo de 4 gavetas	Q	1,470.00		
1232.03.03.24	1	Archivo de metal con cuatro gavetas	Q	2,500.00		
1232.03.03.25	1	Archivo de 4 gavetas, fabricado con lamina rodada en frio, calibre 0.6mm, refuerzo 1mm, medidas: altura: 132.50 cm, ancho: 47cm, fondo: 64cm.	Q	1,559.00		
1232.03.03.26	1	Archivo de metal de cuatro gavetas	Q	1,859.00	Q	60,357.70
		<b>MESAS</b>				
1232.03.04.01	1	Mesa para seseiones tipo ovalada con base color negro y top imitacion de madera medidas 1.50*0.90mts.	Q	3,902.78		
1232.03.04.02	1	Mesa para 12 personas rectangular patas torneadas, color oscuro	Q	2,500.00		
1232.03.04.03/10	10	Mesas Rectangulares de 6" de metal color blanco C/U Q.589.95	Q	5,899.50		
		<b>VAN</b>	Q	12,302.28	Q	268,797.30 Q 35,076,945.67

		<b>VIENEN</b>				
1232.03.04.04	1	Mesa en madera de Cedro LXIV, color natural	Q	12,302.28	Q	268,797.30
1232.03.04.05.01/15	15	Mesas rectangulares de metal color blanco, C/U Q.950.00	Q	2,200.00	Q	35,076,945.67
		<b>MÁQUINAS DE ESCRIBIR</b>	Q	14,250.00	Q	28,752.28
1232.03.05.03	1	Maquina de escribir electrica, marca Olivetti color negro E.T. Personal 640 Plus No. de serie 7302850.	Q	1,895.00		
1232.03.05.04	1	Máquina de escribir PORTATIL, marca Olivetti 928 color	Q	950.00		
1232.03.05.05	1	Maquina de escribir electrica, marca Olivetti Lettera 35	Q	1,080.00	Q	3,925.00
		<b>SUMADORAS</b>				
1232.03.06.01	1	Maquina sumadora marca CASIO DR 210HT 440DP	Q	990.00		
1232.03.06.02.01/2	2	Maquinas sumadoras marca CANON P23-DH V, color gris a Q400.00 c/u	Q	800.00		
1232.03.06.03	1	Máquina sumadora marca Canon	Q	785.00		
1232.03.06.04	1	Calculadora Sumadora Canon M941DHIII 14 Digitos	Q	865.00	Q	3,440.00
		<b>ESTRUCTURAS DE METAL</b>				
1232.03.07.01	1	Estanteria de metal color beige con 6 entrepaños	Q	350.00		
1232.03.07.02	1	Librera de metal color negro, 4 entrepaños sin puertras de vidrio	Q	410.00		
1232.03.07.03./15	15	Estanterias de metal color verde 6 entrepaños cada una con va	Q	3,375.00		
1232.03.07.04	1	Vitrina de Aluminio de 2 entrepaños con 4 puertas corredizas	Q	1,650.00		
1232.03.07.05	1	Librera de metal color beige	Q	1,020.00		
1232.03.07.06	1	Librera con vitrina con 3 entrepaños color Negro con llave	Q	1,250.00		
1232.03.07.07./3	3	libreras de metal con 3 entrapaños movibles, puertas de vidrio corredizas y chapa negro.	Q	3,312.00		
1232.03.07.08./6	6	Estanterias de metal reforzado de color negro con 5 entrepaños y medidas de 1.00*2.00mts. Q. 1836.10	Q	11,016.60		
1232.03.07.09	1	Archivo de Metal de 4 gavetas color negro con llave	Q	1,185.00		
1232.03.07.10./3	3	Papeleras de entrepaños de metal color negro a Q. 93.75 c/u	Q	281.25		
1232.03.07.11./3	3	Papeleras de entrepaños de metal color negro a Q. 93.75 c/u	Q	281.25		
1232.03.07.12	1	Librera de tres entrepaños color beige	Q	1,025.00		
1232.03.07.13./2	2	Estanterias de metal 4 peldaños, color negro a Q1500.00 c/u	Q	3,000.00		
1232.03.07.14./6	6	Archivos de metal 4 gavetas, color negro con llave a Q1650.00 c/u	Q	9,900.00		
1232.03.07.15	1	Librera de 3 entrepaños, color negro	Q	1,800.00		
1232.03.07.16	1	Archivo de metal 4 gavetas color negro	Q	1,500.00		
1232.03.07.17	1	Librera de metal color negro, 3 entrepaños sin puertras de vidrio	Q	1,600.00		
1232.03.07.18./7	7	Locker de metal 4 puertas color negro con su respectiva llave C/U.Q800.00	Q	5,600.00		
1232.03.07.19	1	Archivo Metalico con anexo y caja de Seguridad, color Besh I.C.M	Q	3,000.00		
1232.03.07.20	1	Librera de 2/p.	Q	7,000.00		
1232.03.07.21	1	Librera grande fabricada con lamina de acero de 6mm; puertas corredizas de vidrio de 5mm de espesor, con sistemas de cojinetes; y chapa, tres entrepaños, color negro.	Q	2,915.00	Q	61,471.10
		<b>OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS</b>				
1232.03.08.01	1	Scanner HP2400 con cable USB.	Q	900.00		
1232.03.08.03	1	Plotter Hp130Ai	Q	18,500.00		
1232.03.08.05	1	Percoladora marca WEST BERD	Q	500.00		
1232.03.08.06	1	Camara fotografica marca KODAK C1530 Serie no. 8146	Q	950.00		
1232.03.08.07	1	Camara fotografica marca BENQ modelo az220 serie no. IDL	Q	1,200.00		
1232.03.08.08	1	Adometro correcaminos MESAURE MARK CST/BERGEL	Q	3,600.00		
		<b>VAN</b>	Q	25,650.00	Q	366,385.68
					Q	35,076,945.67

		<b>VIENEN</b>	Q	25,650.00	Q	366,385.68	Q	35,076,945.67
1232.03.08.09/4	4	Ventiladores Marca ACCOUNT NUMBER, color blanco C/U Q.289.95	Q	1,159.80				
1232.03.08.10/4	4	Ventiladores Marca ACCOUNT NUMBER, color gris C/U Q.649.95	Q	2,599.80				
1232.03.08.11/3	3	Ventiladores Marca ACCOUNT NUMBER, color gris C/U Q.649.95	Q	1,949.85				
1232.03.08.20	1	Aire acondicionado de 1200 B.T.W	Q	7,600.00				
1232.03.08.21.01/3	3	Aban Box Oster C/u. Q348.00	Q	1,044.00				
1232.03.08.22	1	Robot Mad. ID Zap (Escritorio)	Q	1,100.00				
1232.03.08.23	1	Recepción ID. Zap (Escritorio)	Q	1,900.00				
1232.03.08.24	1	Armario Metal Negro	Q	1,600.00				
1232.03.08.25	1	Aire acondicionado de 24,000 B.Y.V. Mini Split a control remoto 220 Voltios	Q	7,250.00				
1232.03.08.26	1	Aire acondicionado de 24,000 B.Y.V. Mini Split a control remoto 220 Voltios	Q	7,250.00				
1232.03.08.27	1	Aire acondicionado de 24,000 B.Y.V. Mini Split a control remoto 220 Voltios	Q	7,250.00				
1232.03.08.28/2	2	Man Ventiladores Freal-2020 C/U. Q. 445	Q	890.00				
1232.03.08.29	1	Armario de Metal Negro	Q	1,600.00				
1232.03.08.30	1	Armario para 122 Llaves	Q	490.00				
1232.03.08.31	1	Guillotina x-acto de madera de 15"	Q	860.00				
1232.03.08.32/8	8	Ventiladores de Pedestal de metal con velocidades C/U. Q. 675.00	Q	5,400.00				
1232.03.08.33/3	3	Estanterias de madera, Negras C/U. Q.700.00	Q	2,100.00				
1232.03.08.34	1	Podium de madera	Q	3,100.00				
1232.03.08.35/2	2	Muebles de madera C/U. O1.300.00	Q	2,600.00				
1232.03.08.36/3	3	Armarios de metal para archivos C/U. Q.2490.00	Q	7,470.00				
1232.03.08.37	1	Microtic Routerboard	Q	9,000.00				
1232.03.08.38	1	Router Nexxt 230404141217143	Q	1,000.00				
1232.03.08.39	1	Terminal de reconocimiento facial con LE, (Reloj)	Q	5,450.00				
1232.03.08.40/02	2	Muebles Tipo Armario de melamina con medidas de 200cm de alto *78cm *47 de profundidad C/U. Q4,000.00	Q	8,000.00				
1232.03.08.41/02	2	Lectores de huella U ARE U 4500 C/U Q.900.00	Q	1,800.00				
1232.03.08.42/02	2	Ventiladores de torre 31", 3 velocidades con control remoto, basic living. c/u. Q.425.00	Q	850.00				
1232.03.08.43/02	2	Armarios de puertas abatibles, fabricados con estructura de lámina de acero de 0.6 mm, medidas ancho:0.89xfondo: 0.36x alto: 1.91mts C/U. Q.2259.00	Q	4,518.00				
1232.03.08.44	1	Ventilador de piso/mesa 20" 10%HIERRO, 85%PP, 5%PVC	Q	485.00	Q	121,966.45		
		<b><u>EQUIPO DE COMPUTO</u></b>						
1232.03.09.04	1	SWITH de 24 puertos marca D-link, velocidad de 10/100MBPS	Q	950.00				
1232.03.09.05.01	1	Computadoras marca Qbe modelo Atlas II, intel pentium v de 2.8 GHZ, memoria de 256 MB, disco duro de 80 GB, drive de 3.5 de 1.44 mb. Unidad de CD RUM DE 52 velocidades, que contiene: Monitores de 17" marca SAMSUG, Teclados en español Modelo Qqbex, Ratones (Mouse) con Scroll de 2 botones CASE Ministone con diseño Especial Qbex . Q.	Q	6,950.00				
1232.03.09.06	1	Equipo de Computo Marca Pentium 4 Elite CPU, S/N de Serie, Monitor Noc. Medelo SEN-SIK serie No. J25542A751569, teclado Elite K-220,Modelo EUPR 500 Serie No. 413803501	Q	5,161.11				
		<b>VAN</b>	Q	13,061.11	Q	488,352.13	Q	35,076,945.67

		VIENEN	Q	13,061.11	Q	488,352.13	Q	35,076,945.67
1232.03.09.10	1	Impresora EPSON Lx300	Q	1,830.00				
1232.03.09.11.01	1	Impresoras Canon IP1600 con cable usb.	Q	620.00				
1232.03.09.12.02	1	Monitores pantalla LCD 17"	Q	2,200.00				
1232.03.09.14	1	Monitor samsung 21"	Q	3,042.00				
1232.03.09.22	1	UPS cop 550 voltios,	Q	780.00				
1232.03.09.25	1	CPU Cybertech, Motherboard Pentium 4	Q	2,435.00				
1232.03.09.26./4	4	Computadoras a Q.4788.33 c/u	Q	19,153.32				
1232..03.09.31	1	Impresoras epson Lx 300+II a Q. 2100.00 c/u	Q	2,100.00				
1232.03.09.35	1	Impresora Canon IP 2700	Q	525.00				
1232.03.09.36	1	Scanner Canon Slide A 100	Q	850.00				
1232.03.09.37	1	CPU Cetom con 1GB memoria y 250 disco duro	Q	3,000.00				
1232.03.09.38	1	CPU con mother board intel procesador dual core 160de disco duro y 1Gb de memoria ram	Q	3,415.00				
1232.03.09.39	1	CPU con mother boar Gyga Byte procesador dual core dico duro de 500GB, 2 GB de memoria ram	Q	5,500.00				
1232.03.09.40	1	Computadora ITEK CX2327 negro plateado, memoria de 1GB, tarjeta madre Intel, disco duro 250 Gb, monitor LCD de 15-6" Teclado, Mouse, bocinas, lector de DVD	Q	4,589.00				
1232.03.09.42	1	Fotocopiadora marca KONICA MINOLTA, serie 00604480 modelo 163 Amperaje 8.5 HZGO	Q	11,000.00				
1232.03.09.43	1	Monitor Led ADC 15"6 Serie No. CNPBGJA014716	Q	862.00				
1232.03.09.44/3	3	Equipor de Computacion modelo CQL 3130ola de escritorio Aloam Dual Core Ram 2 Gb-1 Tb Hd w 7HB 18,5 Serie CM 1530KM, 5CM 1530LX, cCM 1530 Lk, 5CM 1530XP, c/u Q.6500	Q	19,500.00				
1232.03.09.45/2	2	Computadoras que contienen 1 Monitor AOC, 1 cPUITEK 1 teclado ITEK 2 Bocinas, c/u Q, 10,000,00	Q	20,000.00				
1232.03.09.47	1	Computadora marcaINSPIRON 6605 DESKTOP DELL PRO PENTIUN DUAL CARE, 290 GHZ, RAM 4GB	Q	9,100.00				
1232.03.09.49	1	Monitor LED EOC E 2243 FWS	Q	2,000.00				
1232.03.09.50	1	Computadora marca COMPAQ PRESARIO modelo CQ2728 LA serie no. 3CR2210 PFI	Q	6,400.00				
1232.03.09.51./2	2	Computadoras marca COMPAQ PRESARIO modelo CQ2722 LA serie: NO. 3CR80H83 Y 3CR2300M05 c/u. Q6500.00	Q	13,000.00				
1232.03.09.52./2	2	Computadoras marca CLON PENTIUN INSIDE DUAL CARE, que contiene: MONITOR, TECLADO, CPU, MAUSE Y BOCINAS a Q6500.00 c/u	Q	13,000.00				
1232.03.09.53	1	Computadora INTEL G2020 DUAL CARE 29 G HZ, monitor de 18.5", color negro	Q	6,500.00				
1232.03.09.54/2	2	Computadoras marca CLON INTEL DUAL CORE 500HD, monitor LCD de 15" 01 a Q6500.00 c/u	Q	13,000.00				
1232.03.09.55	1	Computadora Inspiron 2C Desktop ONE 2020, Procesador C-12-2	Q	5,999.00				
1232.03.09.56		MP-230 Impresora Cannon Prixma Multifuncional	Q	496.00				
1232.03.09.57	1	Impresora Multifuncional marca CANNON	Q	1,000.00				
		VAN	Q	184,957.43	Q	488,352.13	Q	35,076,945.67



		VIENEN	Q	184,957.43	Q	488,352.13	Q	35,076,945.67
1232.03.09.58./2	2	Equipos de Computacion que contienen:Monitor, Teclado, Mause, Bocinas, CPU, marca DUAL CORE dos GB de ram, 500 de Disco duro con 2 tarjetas de Red C/U.Q4800.00	Q	9,600.00				
1232.03.09.59	1	Insp 15 Notebook Dell Core I3 4GB de Memoria Ran 500 GB de Disco Duro, Windows 8	Q	5,700.00				
1232.03.09.60	1	Impresora HP Multifuncional Laser	Q	2,170.00				
1232.03.09.61	1	CPU con procesador Intel Cora 13 U GB de memoria ram y 500 GB de disco duro	Q	3,990.00				
1232.03.09.62	1	Monitor HP Original 18.5 Pulgadas	Q	1,896.00				
1232.03.09.63	1	Computadora marca Dell Optiplex 755 Coro Duo de 1.8 GHZ, 2 GB Ram, Disco Duro 80GB Lector DVD	Q	3,075.00				
1232.03.09.64	1	Disco Duro 1 TB Marca Seagate	Q	900.00				
1232.03.09.65	1	Computadora Portatil marca Toshiba C45-ASP4310FL	Q	4,460.00				
1232.03.09.66	1	Monitor marca LED 15"6 AOC	Q	850.00				
1232.03.09.67	1	Equipo de Computacion que contienen:Monitor Marca Asus Core I3 4 Ram, Teclado, Mause,	Q	3,500.00				
1232.03.09.68	1	Impresora Epson LX 350 Carro Angosto 347CPS	Q	1,863.75				
1232.03.09.69/3	3	Equipos de Computacion que contienen:Monitor marca Asus Core I3 4GB, Teclado, Mause, C/U.Q3990.00	Q	11,970.00				
1232.03.09.70	1	Computadora marca HP 23-Nolo Touch	Q	10,760.00				
1232.03.09.71	1	Computadora marca Dell Original GX 755 CON 4GB Ram Core 2 Duo 500 Disco Duro, Monitor Dell 19", Mause,	Q	4,820.00				
1232.03.09.72	1	Impresora Epson LX 350 Carro Angosto 347CPS	Q	2,600.00				
1232.03.09.73	1	Disco Duro Externo Segte 3.5	Q	1,350.00				
1232.03.09.74	1	Epson L800 Impresora	Q	4,700.00				
1232.03.09.75	1	PC desk top hp 8100 CI5, Monitor de 19" Wide Screen, Memoria DDR3 8GB, Disco Duro 1 Tera, Teclado Y Mouse Genius	Q	5,650.00				
1232.03.09.76	1	Impresora Multifuncional Sistema Continuo	Q	2,100.00				
1232.03.09.77	1	Impresora Canon M6 2020, Blanca	Q	350.00				
1232.03.09.78	1	PC desk top hp 8100 CI5, Monitor de 19" Wide Screen, Memoria DDR3 8GB, Disco Duro 1 Tera Procesador, Teclado Y Mouse Genius	Q	5,650.00				
1232.03.09.79	1	Impresora Multifuncional Canon G2100	Q	2,100.00				
1232.03.09.80	1	Fotocopiadora Oficio Ricoh 3351, 33 Copias por minuto, impresion, escaneo y fax, panel Led, impresion duplex tamaño máximo A5-A, Memoria máximo 768 MB	Q	9,790.00				
1232.03.09.81	1	Impresora Canon G2100 Multifuncional Sistema Continuo	Q	1,755.00				
1232.03.09.82	1	Computadora HP 20-E 11219 Celeron N3050/1.6 GHZ, Ram 4GB, Disco Duro 1TB Monitor Led Monitor 19.45" 1600X900 HD	Q	7,176.00				
1232.03.09.83./5	5	Computadoras de escritorio Thermaltake case versa H21 Black, Liteon DVIDRW Internal 24XSata Black/IHASI24-14, Procesador 15-6600 Memoria Ram 8GB C/U. Q. 7685.00	Q	38,425.00				
1232.03.09.84	1	Impresora Canon Pixma G2100	Q	1,455.00				
1232.03.09.85	1	HP Pavillion Notebook 14-AL001 (Energy Star) V7R9OLA	Q	9,100.00				
1232.03.09.86/3	3	HOOB para USB c/u. Q.100.00	Q	300.00				
		VAN	Q	343,013.18	Q	488,352.13	Q	35,076,945.67

		VIENEN	Q	343,013.18	Q	488,352.13	Q	35,076,945.67
1232.03.09.87	1	Disco duro Externo Toshiba 2Tera Byte	Q	1,000.00				
1232.03.09.88	1	Impresora Canon Pixma G2100	Q	1,596.00				
1232.03.09.89/2	2	Adaptadores Usb Inalambrico N300 TEW-G21 VB (Version01.OR) C/U. Q.250.00	Q	500.00				
1232.03.09.90	1	Impresora Pixma G2100 Serie: KKDX37557	Q	1,596.00				
1232.03.09.91	1	Impresora de Matriz Epson LX-350	Q	2,020.00				
1232.03.09.92	1	Impresora Canon Pixma IP 2810	Q	275.00				
1232.03.09.93	1	Impresora Canon Pixma G2100 Multifuncional	Q	1,625.00				
1232.03.09.94	1	Impresora Canon Pixma G2100 Multifuncional No. Serie: KKR01878	Q	1,625.00				
1232.03.09.95	1	Impresora Canon G2100 Sistema Continuo Serie: KKR00793	Q	1,625.00				
1232.03.09.96	1	Impresora Canon G2100 Sistema Continuo Serie: KKR00796	Q	1,625.00				
1232.03.09.97.01/03	3	Computadoras de escritorio procesador Core I5 3.3GHZ Disco Duro Seagate 1TB, Memoria Ram 8GB DDR4 Monitores de AOC 18.5" C/U. Q7,997.70	Q	23,993.10				
1232.03.09.98	1	Impresora Canon G2100 Pixma	Q	1,625.00				
1232.03.09.99./02	2	UPS 750V APC C/U. Q. 775.00	Q	1,550.00				
1232.03.09.100	1	Computadora de escritorio Procesador G17 3.6 GHZ, Memoria Ram de 8GB, Disco Duro 2TB, Que Contiene: Monitor de 32", Tarjeta de Video 4GB, Teclado, Mouse	Q	13,715.00				
1232.03.09.101	1	Impresora Canon Pixma G2100	Q	1,790.00				
1232.03.09.102./3	3	L2747A#BGJ Escaner HP Pro 2500 fl-Escaner de documentos C/U. Q. 2950.00	Q	8,850.00				
1232.03.09.103.01/2	2	C11CD86201 Epson L120- Impresora-Color Epson "Chorro de tinta" A4/Legal 720x720 ppp" hasta 8.5 ppm (monocromo) hasta 4.5 ppm (color), capacidad 50 hojas usb. C/U. Q. 1275.00	Q	2,550.00				
1232.03.09.104./2	2	<b>Computadoras de Escritorio:</b> Marca Dell; Memoria Ram 4; Procesador Core i5; Disco Duro de 1 TB; Lector y quemador de CD Y DVD; Monitor de 20"; Mouse y Teclado; Windows 10 C/u. Q4,725.00	Q	9,450.00				
1232.03.09.105./2	2	Ups marca Centra (500W de 6 salidas) C/U. Q. 621.00	Q	1,242.00				
1232.03.09.106./2	2	Disco Duro de 1 TB Entrada Sata C/U.Q.576.45	Q	1,152.90				
1232.03.09.107./2	2	Computadoras de escritorio (Remanufacturadas) marca Dell, Procesador C15, memoria Ram 4GB, Disco Duro de 1 TB, Lector y quemador de CD Y DVD, Monitor de 20", Mouse, Teclado, Window10 C/U Q. 4725.00	Q	9,450.00				
1232.03.09.108./2	2	Ups (500 W de 6 salidas) C/U Q. 621.00	Q	1,242.00				
1232.03.09.109	1	Impresora Multifuncional Epson L-380, con tanque de tinta Continua Serie: X34N280764	Q	1,490.00				
1232.03.09.110/03	3	Ups forza Nt-751 C/U. Q458.75	Q	1,376.25				
1232.03.09.111	1	Switch marca Cisco de 24 puertos catalyst 2960G Seri:F0C1310WOFL	Q	4,000.00				
1232.03.09.112	1	Escaner de documentos Epson-DS-530 <b>Descripcion:</b> A dos caras; legal; 600PPPXPPP; hasta 35 PPM(Mano)/hasta 35PPM(Color); ADF (50 hojas); hasta 4000-exploraciones por dia; USB 30	Q	3,580.00				
		VAN	Q	443,556.43	Q	488,352.13	Q	35,076,945.67

		VIENEN	Q	443,556.43	Q	488,352.13	Q	35,076,945.67
1232.03.09.113	1	Fotocopiadora Canon Modelo Ir-2525 Serie No. FRU41906	Q	24,900.00				
		ADF No. FWE15447 Cont.37718	Q	1,600.00				
1232.03.09.114	1	Impresora Canon MG 21-Sistema Continuo	Q	7,962.50				
1232.03.09.115	1	NVR Dahua de 16 canales 4K	Q	2,437.50				
1232.03.09.116	1	Disco duro de 6TB Seagate	Q					
1232.03.09.117.01/02	2	Computadoras marca DELL, Procesador Intel Core T5, 86B	Q	15,300.00				
		Ram C/U Q.7650.00	Q	1,500.00				
1232.03.09.118	1	Impresora Canon tinta continua	Q	1,500.00				
1232.03.09.119	1	Scanner Canon Lide 300 USB	Q	2,290.00				
1232.03.09.120	1	Impresora Epson L 3110	Q					
		PC Marca HP, Core I 7, 16 GB Memoria RAM, 1 TB Disco	Q	9,500.00				
1232.03.09.121	1	Duro Tarjeta de 2GB de Video AMD, Monitor de 20"	Q	2,290.00				
1232.03.09.122	1	Impresora Epson L 3110	Q					
1232.03.09.123	1	Impresora Multifunción DE 24" HP DESINGJET T830	Q	24,950.00				
		(F9A28A)	Q	1,500.00				
1232.03.09.124	1	Impresora Ecotank Epson L3110	Q	1,250.00				
1232.03.09.125	1	Impresora Canon Serie: G1110	Q	1,500.00				
1232.03.09.126	1	Impresora Ecotank Epson L3110	Q					
		HP Scanjet Pro 3000 s4 Sheet-Feed-Escaner de Documentos a dos	Q	3,749.00				
1232.03.09.127	1	Caras 216x3100 mm 600 pppx600ppp, alimentador automático de	Q	1,450.00				
		documentos (ADF) 50 Hojas USB 3.0	Q	1,990.00				
1232.03.09.128	1	Impresora canon G1100	Q					
1232.03.09.129	1	Impresora Canon G2110	Q					
1232.03.09.130	1	1 CPU Marca HP Optiplex con Procesador Intel Core IS, con 8GB	Q	5,650.00				
		RAM y 1 TB de disco duro	Q	1,300.00				
1232.03.09.131	1	Monitor LG Flatron de 24 Pulgadas	Q					
		Scanjet HP PRO 3000, a dos caras hasta 40 páginas por	Q	3,795.00				
1232.03.09.132	1	minuto, alimentador automático de 50 hojas.	Q					
		Impresoras Epson L120 de Sistemas Continuo Series Nos.	Q	3,130.00				
1232.03.09.133.01/02	2	TNUK 572878, TNUK 571890, C/U Q. 1565.00	Q	1,190.00				
1232.03.09.134.01/02	2	UPS marca Forza, linea interactive de 750 VA, C/U Q. 595.00	Q					
		Impresoras Multifuncional, marca Canon G2160 de sistema	Q	3,318.00				
1232.03.09.135.01/02	2	continuo , fotocopiadora y escaner. C/U. Q.1659.00	Q	9,000.00				
1232.03.09.136	1	Fotocopiadora Canon IR-1643I	Q	4,800.00				
1232.03.09.137	1	Impresora marca Epson Modelo: T88010	Q					
1232.03.09.138.01/02	2	Computadoras de escritorio marca HP modelo 420G2, procesador	Q	14,000.00				
		Core i3 de 6tha. Generación 8GB de memoria Ram DDRA 1666	Q	475.00				
		MHZ. 500 GB de disco duro sata, pantalla de 20". C/U Q.7000.00	Q	950.00				
1232.03.09.139	1	Úps de 700 Watts Marca Broes	Q	2,500.00				
1232.03.09.140	1	Monitor LED de 17" Marca HIKVISION	Q					
1232.03.09.141	1	Impresora Epson LX350	Q	3,959.00				
1232.03.09.142	1	Impresora multifuncional inalámbrica HP Scanjet PRO 3000 S4	Q					
		SHEET-FEED ESCANER de documentos CMOS/CIS	Q	6,975.00				
		Computadora marca Dell 9020. Core i5, 12GB RAM, 240	Q	3,100.00				
1232.03.09.143	1	SSD+500GB HDD, pantalla LCD de 24", que contiene: Mouse,	Q	1,975.00				
		Teclado y cables	Q	2,850.00				
1232.03.09.144	1	Impresora HP Multifuncional SMART TANK 530	Q	1,650.00				
1232.03.09.145	1	Impresora marca HP Multifuncional, modelo 315 INK TANK	Q					
1232.03.09.146	1	Impresora Canon G3110	Q					
1232.03.09.147	1	Monitor marca Planar de 24"	Q					
		VAN	Q	619,842.43	Q	488,352.13	Q	35,076,945.67

		VIENEN	Q	619,842.43	Q	488,352.13	Q	35,076,945.67
1232.03.09.148	1	Desktop HP Core i5 4TA generacion, 16 GB RAM, 120 GB SSD+500 GB HDD, MONITOR LCD DE 22", Mouse, Teclado	Q	6,950.00				
1232.03.09.149	1	Computadora Lenovo M93P, CORE I7 3.0, 12 GB de Memoria Ram, SSD de 240 GB, disco duro de 750 GB, Monitor Led 24",	Q	6,930.00				
1232.03.09.150	1	Impresora multifuncional canon G2160	Q	2,500.00				
1232.03.09.151/02	2	Impresoras marca canon modelo G2160 Q.2,450.00	Q	4,900.00				
1232.03.09.152	1	Computadora Todo en 1 HP 24-DP0016LA 23.8" AMD RYZEN3 2.7GHZ, RAM 8GB DDR4 1TB HDD Windows 11 Home.	Q	6,150.00				
1232.03.09.153/03	3	(Impresoras) Multifuncional Canon G2160 10.8NEG/6COL IPM Escaner Sistema Continuo C/U. Q.1850.00	Q	5,550.00				
1232.03.09.154	1	Scanner HP Scanjet PRO N4000 SNW1 Sheet Feed	Q	4,050.00				
1232.03.09.155/02	2	Impresoras YM-U220A, marca Epson, USB, Series X828006718 y X828006710. C/U Q.4,296.00	Q	8,592.00				
1232.03.09.156	1	SEAGATE, Disco Duro Externo de 2TB, 2.5, SLIM, Azul, One Touch	Q	905.00				
1232.03.09.157	1	CPU HP 800G2 Core I7 CON 16 GB DE Memoria RAM, 480 GB SSD, 2 GB de video	Q	6,800.00				
1232.03.09.158	1	Monitor Marca HP de 22 pulgadas	Q	1,100.00				
1232.03.09.159	1	Teclado Xtech en español USB 2.0	Q	125.00				
1232.03.09.160	1	Mouse Optico XTECH USB 2.0	Q	80.00				
1232.03.09.161/02	2	Impresoras tm-u220a marca Epson, matriz de impacto, autocortador, enrollador interno, USB, carga del papel e impresión bicromatica en negro y rojo, ajuste del ancho de papel C/U Q.4,296.00	Q	8,592.00				
1232.03.09.162	1	Disco duro externo USB 2.0 de 1TB Marca Seagate	Q	1,200.00				
1232.03.09.163	1	(CPU) Computadora HP 400 G4 Desktop Slim, Procesador Intel Core 17-7700 3.6GHZ. 7 Generación, 16 GB Memoria RAM DDR4 1 TB disco de estado sólido, tarjeta de video de 2GB	Q	7,900.00				
1232.03.09.164	1	Monitor de 22.1" LCD	Q	1,100.00				
1232.03.09.165	1	Impresora Canon G2160	Q	1,850.00				
1232.03.09.166	1	Scanner HP Scanjet PRO 2000 S2 Sheet Feed	Q	2,800.00				
1232.03.09.167	1	Computadora Dell Inspiron 5400 ALL IN ONE DE 23.8 Pulgadas, Procesador Intel Core de 11 Generación, Pantalla InfinityEdge y una cámara Web Emergente, Disco Duro HDD de 1 TB Y 8 GB de memoria RAM	Q	6,275.00				
1232.03.09.168	1	Impresora Multifuncional Canon G2160 10.8 NEG/6COL IPM Escáner Sistema Continuo	Q	1,750.00				
1232.03.09.169	1	Impresora Multifuncional Canon G3160 10.8 NEG/6COL IPM Wifi Escaner Sistema Continuo	Q	1,925.00				
1232.03.09.170	1	Scanner HP Scanjet PRO 2000 S2 Sheet Feed	Q	2,800.00				
1232.03.09.171	1	Impresora Multifuncional Canon G2160 10.8 Neg/6Col IPM Escáner Sistema Continuo	Q	1,750.00				
1232.03.09.172	1	Disco Duro SSD Kingston de 240GB	Q	380.00				
1232.03.09.173	1	UPS CFP R-UPR758 750 V	Q	750.00	Q	713,546.43	Q	1,201,898.56
	1	<b>1232.05 EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO</b>						
1232.05.02	1	Camara digital Modelo Power Shot A 470 Color Policromado # 6925335096	Q	950.00				
1232.05.03	1	Estuche y cargador de Baterias Kit de limpieza	Q	200.00				
1232.05.04	1	Amplificador TOA	Q	1,017.95				
1232.05.05	1	Reproductor MP3 USB con pantalla LCD	Q	259.90				
		<b>VAN</b>	Q	2,427.85				<b>Q 36,278,844.23</b>

		<b>VIENEN</b>			<b>Q 36,278,844.23</b>
			Q	2,427.85	
1232.05.06	1	Paquete de Subwoofer/1200 Watts 12"/AM	Q	3,170.00	
1232.05.07	1	Immsusb Multimix Consola USB con I-Pod Slot	Q	3,322.91	
1232.05.08	1	Arc3 CD MP3 Player	Q	3,322.91	
1232.05.09	1	Epack815s Microfono Senwheiser	Q	1,017.95	
1232.05.10	1	Atw-252-T3 Microfono Inalambrico de mano	Q	1,017.95	
1232.05.12./2	2	B215A Bicina Activa	Q	7,808.64	
1232.05.13	1	Mb905zy/a Ipod Mano 16 Gb Blue	Q	2,810.64	
1232.05.14	1	Radio SD/MP3/AAAC/USB/ IN-AUX/2-PERO	Q	1,470.00	
1232.05.15./2	2	SS400B Stand para Bocina Hercules	Q	909.18	
1232.05.16	1	Sistema de Monitoreo 16 Puertos Analogo	Q	15,500.00	
1232.05.17.03/04	2	Camaras marca PTZ.	Q	23,450.00	
1232.05.18/2	2	Camaras marca PTZ.	Q	29,700.00	
1232.05.19	1	Box-Configuración	Q	4,500.00	
1232.05.20	1	TV Led 40" Toshiba S/N F49P02MB001292	Q	3,134.00	
1232.05.21	1	Equipo de Audio Vertical MultiBluetooth Modelo OM9550	Q	3,699.00	
1232.05.22	1	Toldo de 6X4 Azul Lona 18 onzas con estructura galvanizada con logos	Q	9,900.00	
1232.05.23	1	Phanton 3PRO P76DCF26010972 UAV-TG-20	Q	8,500.00	
1232.05.24	1	Toldo de 6X4	Q	6,000.00	
1232.05.25	1	Toldo de 6X4	Q	6,000.00	
1232.05.26	1	Toldo de 10X6	Q	9,500.00	
1232.05.27	1	Smart de 58" (Televisión)	Q	5,999.00	
1232.05.28	1	Camara de Video Panasonic AG AC7	Q	7,000.00	
1232.05.29	1	Camara de Fotografia Nikon D5200	Q	4,000.00	
1232.05.30	1	Tripode profesional AMDOER	Q	3,000.00	
1232.05.31	1	Toldo de 4X4	Q	3,000.00	
1232.05.32	1	Proyector Epson Power Lite S27, 2700 Lumenes VITH694020 Serie: Vuak 7806193	Q	3,113.00	
1232.05.33	1	Pantalla de proyeccion con tripode-72" (183cm) Klip Xtreme KPS-101 B, Blanca	Q	675.00	
1232.05.34	1	Sistema de camaras de video vigilancia marca GSEE de 4 camaras HD, con 1 TB de Disco Duro	Q	3,000.00	
1232.05.35.01/04	4	Bocinas de Audio C/U. Q.6,200.00	Q	24,800.00	
1232.05.36.01/13	13	Camaras IP de 4MP EZ-IPC C/U Q. 1,100.00	Q	14,300.00	
1232.05.37	1	Router Mikrotik RB2011	Q	3,800.00	
1232.05.38.01/02	2	Nano station M2 loco C/U. Q.1,600.00	Q	3,200.00	Q 223,048.03
		<b>1232.06.00 EQUIPO DE TRANSPORTE</b>			
1232.06.01	1	Vehículo PICKUP marca Toyota linea o tipo cuatro WD serie JT4Run I PR 400, modelo 1983 Motor No. 2719750 R, Chasis RN -101-4008443 de 2366 centímetros cubicos, 4 cilindros con capacidad de 1 tonelada, 2 asientos, 2 ejes, 2 puertas, accionado a gasolina, color rojo pahiencia aduanal No. 1381185 del 15 de mayo de 1997, poliza No. 2311 de la Aduana Tecun Human	Q	43,000.00	
1232.06.02	1	Moto Modelo 2005 Marca Toyota Jilma Chasis y Serie P10NEERG5Y040009, Motor 163fMIL05040020009 Color rojo, polizo 223-5000923. para uso de esta Municipalidad C-117 Expediente Origen No: 600083 F.F. 22-Ingresos ordinarios de aporte constitucion	Q	11,999.00	
		<b>VAN</b>	Q	54,999.00	Q 36,501,892.26

		VIENEN	Q		Q	36,501,892.26	
1232.06.03	1	Pick up Marca Mahindra; Modelo 2013; Linea Pick Up DC 4X4; CC 2490 CC; Puertas 4; Ejes 2; Asientos 5; Cilindros 4; Color Blanco; Motor Diesel TDI; Tranmision Manual; Chasis MA1TZ4BKLD6067439; Uso Oficial; VIN; MA1TZ4BKLD6067439; Codigo PDC4X4D; Motor BKC4G21385; Poliza 207-2304301 serie: 130000000510	Q	54,999.00			
1232.06.04	1	Pick Up Marca Mahindra; Modelo 2013; Linea Pick Up DC 4X4; CC 2490 CC; Puertas 4; Ejes 2; Asientos 5; Cilindros 4; Color Blanco; Motor Diesel TDI; Transmision Manual; Chasis MA1TZ4BKLD6067491; Uso Oficial; VIN; MA1TZ4BKLD6067491; Codigo PDC4X4D; Motor BKC4G21379; Poliza 207-2304301 serie: 130000000511	Q	162,000.00			
1232.06.05./02	2	Motocicletas negro con gris, Moto 4 tiempos, 4 valvulas enfriadas por aire, Potencia Máxima 11.5 HP A 8000 RPM, Cilindraje 124.6 CC, Transmisión 4 velocidades c/u. Q 11,399.00	Q	22,798.00			
1232.06.06	1	Motocicleta Nueva marca Yamaha, Linea XTZ125E, Chasis No. LBPKE1809HD062923, Motor E3N2E-065708, Centimetros Cubicos 125, Ejes 2, Cilindros 1, Velocidades 5, Color Blanco, Modelo 2017, Poliza de importación 2447500283, Vin LBPKE1809HD062923	Q	18,540.00			
1232.06.07	1	<b>VEHICULO NUEVO:</b> Tipo: Camion Volteo; Marca: Hyundai; Modelo 2017; Color: Blanco; Asientos: 3; Puertas: 2; Ejes: 2; Accionado: Diesel; Cilindros: 4; C.C.: 3600; Tonelaje: 3.40; Serie: KMCGK17FPHC306809; Linea: HD 65; Chasis: KMCGK17FPHC306809; Motor: D4AFGJ624326; Vin: KMCGK17FPHC306809; Aduana: Puerto Quetzal; Poliza: 322-6508574	Q	222,000.00			
1232.06.08	1	<b>VEHICULO NUEVO:</b> Tipo: Camion; Marca: Hyundai; Modelo 2017; Color: Blanco; Asientos: 3; Puertas: 2; Ejes: 2; Accionadao: Diesel; Cilindros: 4; C.C.: 2600; Tonelaje: 1.00; Serie: KMFZAX7BAHU367802; Linea: H-100; Chasis: KMFZAX7BAHU367802; Motor: D4BBG021813; Vin: KMFZAX7BAHU367802; Aduana: Puerto Quetzal; Poliza: 300-6501895	Q	100,600.00			
1232.06.10		Pick-up nuevo doble cabina 4x4; Marca: Toyota; Modelo: 2022; Color: Blanco Perla; Línea: Hilux; Tonelaje: 1.00; Asientos: 5; Combustible: Diésel; Puertas: 4; Cilindros: 4; Ejes: 2; C.C.: 2755; Caja: Automática; Serie: 8ajba3cd5n1683304; Vin: 8ajba3cd5n1683304; Chasis: 8ajba3cd5n1683304; Motor: 1GD-5043601.	Q	347,900.00	Q	1,090,837.00	
		<b>1232.07.00 EQUIPO DE COMUNICACIONES</b>				Q	1,090,837.00
1232.07.01	1	telefono y fax sharp UX-67 Serie 67127686 Moderna.	Q	1,092.00			
1232.07.05/5	5	Radios marca Vertex Modelo 231 400-470MHZ, VX-231-AG6B-5.	Q	6,750.00			
1232.07.06/5	5	Radios marca Vertex Modelo VX-231, 16 canales, frecuencia en UHF 5 Watts C/U. Q. 999.00	Q	4,995.00			
1232.07.07/5	5	Baterias de Lithium FNB-V103LI c/u. Q 295.00	Q	1,475.00			
1232.07.08	1	Telefono Inalambrico VTECH	Q	239.99			
1232.07.09/03	3	Telefonos Inalambricos marca VTECH N c/u. Q.349.99	Q	1,049.97			
1232.07.10	1	Dron DJI MINI	Q	3,999.00	Q	19,600.96	
		VAN			Q	19,600.96	
					Q	37,612,330.22	

VIENEN		Q 37,612,330.22
<b>1233.00.00 TIERRAS Y TERRENOS</b>		
<b>PROPIEDADES RUSTICAS</b>		
<b><u>Terreno Nacimiento de Agua</u></b>		
1	Al norte mide 100 varas, con el señor Guillermo Fernandez al Este 100 varas con el señor Fernández y al Poniente 100 varas con el mismo señor Fernández, no está registrado.	Q 100.00
1	Mide 7056 metros cuadrados según escritura No. 45 del 14/09/2006. Ubicado en el lugar denominado el Coyolito Aldea Los Apantes, jurisdiccion de Santa Maria Ixhuatan, con un valor de Q.80,470.00,	Q 80,470.00
<b><u>Terreno Los Esclavos</u></b>		
1	Mide 16 caballerias colinda al Norte con la Finca San Antonio, al Sur con terreno de Ixhuatan y Finca La Sonrisa, al Este con terreno de Jo de Rubio y al Poniente con terreno de Marcelino Franco y terreno de Ixhuatán registro número 615 y 1099 libro 63, 17 y 20 de Santa Rosa	Q 59.00
<b><u>Sitio Ocupa Cementerio</u></b>		
1	Al Norte mide 136 metros con propiedad de Abrahan Ruano al Este 53 metros con el mismo señor Ruano, al sur 131 metros con Marcelino Franco no está registrado, y al Poniente 68 metros 68 centímetros con el mismo señor Franco.	Q 500.00
<b><u>Terreno El Molino</u></b>		
1	Al Norte mide 53 metros con 70 centímetros al Este 62 metros 60 centímetros al Sur 50 metros 10 centímetros y al poniente 79 metros 42 centímetros colinda por los cuatro lados de María Del Carmen Marroquín registro número 921 folio 81 libro 98 Santa Rosa.	Q 40.00
<b><u>Nacimiento de Agua Corado I</u></b>		
1	Mide 625 metros cuadrados colinda al Sur Oriente y Poniente con Virgilio Corado García y al Norte con Aroldo Corado de la Vega registro número 3951 folio 137 libro 137 de Santa Rosa Comprado a Virgilio Corado García.	Q 450.00
<b><u>Nacimiento de Agua Corado II</u></b>		
1	Mide 625 metros cuadrados, colinda por los cuatro lados con la Finca Matriz Virgilio Corado G. Registro número 3952, folio 138 libro 137 de Santa Rosa comprado a Vrigilio	Q 450.00
<b><u>Terrenos</u></b>		
	Terreno de 9000 mts2. inscrito en el registro de la propiedad con el No. 1203 folio No. 168 Libro 99 situada en la Aldea Laguna de San Jose, para uso en la comunidad	Q 32,000.00
<b><u>Terrenos</u></b>		
1	Terreno de 25,801.10m2, ubicado a un costado de la calle, que de cuilapa conduce a aldea el Pinito, con un valor de Q. 600,000.00 que se pagaron al señor: Roberto Mendez Urizar quien le sede el derecho de compra venta a favor de la municaipalidad de Cuilapa Santa Rosa. Según escritura No. 08 de fecha 29/10/2008 que sera determinado para ampliacion del cementerio Municipal del casco urbano de cuilapa.	Q 600,000.00
VAN		Q 714,069.00
		Q 37,612,330.22

	VIENEN	Q	714,069.00	Q	37,612,330.22
	<b><u>Sitio Anexo al Cementerio</u></b>				
1	Al Norte mide 100 metros con propiedad de Abrahan Ruano al Sur 100 varas con Marcelino Franco, al Este 100 varas con Abrahan Ruano, y al Poniente 100 varas con el Señor Franco no está registrada	Q	50.00		
	<b><u>Terreno Construcción Hospital</u></b>				
1	Mide 479.40 metros cuadrado colinda al Norte con Juan García al Sur con Plaza Municipal calle de por medio al Poniente con Micaela H. de Rodas comprando a Abrahan RuanoF.	Q	2,000.00		
	<b><u>Terreno Construcción Hospital</u></b>				
1	Mide 479.40 metros cuadrado colinda al Norte con Juan García, al sur con Plaza Municipal calle de por medio al Poniente con predio Municipal, comprado a Micaela Hernández Arana.	Q	3,000.00		
	<b><u>Terreno Construcción Hospital</u></b>				
1	Terreno comprado a Manuel Morales Rivas para la construcción del Hospital Regional	Q	3,000.00		
	<b><u>Terreno Construcción Hospital</u></b>				
1	Terreno comprado a Manuel Morales Rivas para la construcción del Hospital Regional	Q	3,500.00		
	<b><u>Terreno Construcción Hospital</u></b>				
1	Terreno comprado a María Cecilia Hernández para la construcción del Hospital Regional	Q	3,500.00		
	<b><u>Terreno para el Instituto de Cultura</u></b>				
1	Inmueble comprado a Alfredo Valle Díaz inscrito en el número 326 folio número 572 libro 39 Santa Rosa medidas colindancias Abrahan en el registro de propiedades de inmueble.	Q	7,000.00		
	<b><u>TERRENOS</u></b>				
1	Terreno de 2459.80 m2, compra que se le hizo al señor Hugo Leonel Solares Gonzalez por la cantidad de Q. 24,333.59, ubicado en Aldea Laguna de San Jose, Cuilapa Santa Rosa, que sera determinado para cementerio local de dicha aldea. Según escritura No. 49 de fecha 29/04/2008.	Q	24,333.59		
	<b><u>TERRENO</u></b>				
	Una Fraccion de tierra de diez manzanas Según Escritura No. 28 de fecha 01 06 del 2010 ubicado en Cuilapa Santa Rosa	Q	1,567,188.72		
1	Compra de un terreno ubicado en Carretera Antigua Camino Hacia Aldea los Esclavos. Valorado en Q.40,000.00	Q	40,000.00		
	DONACION FINCA NO.2939, Folio 439 y Libro 6.	Q	1,136,333.68		
1	Donacion Finca NO. 10722, Folio 153 Y Libro 75	Q	1,576,704.40		
1	Donacion Finca No. 9736, Folio 236 Del Libro 20E	Q	750,000.00		
	<b><u>Edificio Alcaldia Municipal</u></b>				
1	Edificio que ocupa la alcaldía municipal que mide 80 metros 90 centímetros al Norte en el parque barrios, al Este mide 15 metros 75 centímetros con casa de Petrona Cifontes calle por medio, al Sur 70 metros con propiedad de la señora Guadalupe Arana y Clara Granados y al Poniete 38 metros con Río Cuilapa no está registrada.	Q	5,000.00		
	VAN	Q	5,835,679.39	Q	37,612,330.22



		VIENEN	Q	5,835,679.39	Q	37,612,330.22
		<b>Rastro Municipal</b>				
1		Al Norte mide 26 metros con Río Cuilapa, al Este mide 25 metros, con propiedad de la familia Contreras, al Sur 25 metros 50 centímetros con propiedad de Marcelino Franco al Este 25 metros con propiedad del mismo señor Franco no está registrada.				
		<b>Sitio Iglesia Parroquial</b>	Q	100.00		
1		Al Norte mide 31 metros 70 centímetros con Herederos de Raymundo Arias, al Este 20 metros al Sur 33 metros, con Eleodoro Antillón y Joaquín Artiga, calle por medio y Poniente 32 metros con Plaza municipal no está registrada.	Q	5,000.00		
		<b>Sitio Anexo a la Plaza</b>				
1		Al norte mide 18 metros 40 centímetros con Juan Orantes, Al este 24 metros 30 centímetros, con propiedad de Herederos de Benito Urias al Sur 21 mts 60 centímetros con Herederos Antillón y Joaquín Artiga, Calle de por medio 21 metros con Iglesia Parroquial no está registrada.	Q	100.00		
		<b>Sitio Plaza Municipal</b>				
1		Al Norte mide 49 metros con Herederos de Julia Rueda y Escuela Nacional para varones al Este mide 61 metros 15 centímetros con Iglesia Parroquial, al Sur 49 metros con Herederos de Pantaleón Ortiz y al Poniente 61 metros 15 centímetros con casa de Jesús Escobar y Delfina Vda. De Posadas calles de por medio no está registrada.	Q	1,000.00		
		<b>Mercado Municipal</b>				
1		Norte mide 23 metros 75 centímetros con Plaza Municipal al Este mide 25 metros 70 centímetros con Herederos de Pantaleón Ortiz y Julio J. Galindo y al Poniente 34 metros cuadrados 40 centímetros con Jesús Escobar y Manuel Burgos no está registrada.	Q	2,000.00		
		<b>Escuela Nacional de Niños</b>				
1		Al Norte mide 21 metros 60 centímetros con propiedad de Hortencia Herrarte al Este 31 metros 16 centímetros con Andres Corado e Ines Campos, calle de por medio al sur 30 centímetros con suceción con Regina Solorzano, el edificio es de adobe y techo de lámina no está registrado.	Q	2,000.00		
		<b>Sitio Plaza Las Delicias</b>				
1		Al norte mide 42 metros 95 centímetros con propiedad de Federico Castillo y Juan Flores calle de por medio al Este mide 53 metros con propiedad de José León Castillo y Mercedes Flores al Sur 40 metros 35 centímetros con Virginia Letona y Manuel Hernández y al Poniente 55 centímetros	Q	200.00		
		<b>Sitio Tanque Norte</b>				
1		Al norte mide 15 metros 15 centímetros con Andres Escobar al Sur 15 metros 21 centímetros con calle de por medio al	Q	100.00		
		<b>Sitio Tanque Sur</b>				
1		Domingo Flores al Este 8 metros 70 centímetros con Petrona Sifontes al Sur 15 metros 50 centímetros con Carlota Lima Navarro y al Poniente 8 metros 70 centímetros con calle de por medio no esta registrado.	Q	388.33		
		VAN	Q	5,846,567.72	Q	37,612,330.22

VIENEN		Q	5,846,567.72	Q	37,612,330.22
	<b><u>Parque Barrios</u></b>				
1	Al norte mide 68 metros con edificio que ocupa la Gobernación Departamental y Herederos de Luz Sifontes al Este 33 metros 60 centímetros con edificio que ocupa la Alcaldía Municipal y al Poniente 50 centímetros con edificio que ocupa la Administración de Rentas Internas.	Q	1,000.00		
	<b><u>Sitio Distribuidora Luz Pública</u></b>				
1	Al Norte mide 13 metros con calle de por medio al Sur 13 metros con Herederos de Raymundo Arias al Este 3 metros con Plaza Municipal no está registrada.	Q	100.00		
	<b><u>Escuela Para Varones Cuilapa</u></b>				
1	Al norte mide 13 metros con Jesús García al Este 46 metros con terreno de Jesús Escobar Rueda el edificio es de techo de la misma y piso, no está registrada.	Q	10,000.00		
	<b><u>Sitio El Chaperno</u></b>				
1	Al norte mide 28 metros con Julio Paz y Reina Solorzona, calle de por medio al Este mide 66 metros con terreno de Reina Solorzano camino de por medio al Sur 60 metros con propiedad de Victoriano, Cecilio y Casimiro Jiménez y al Poniente 50 metros con Pantaleón del Cid, Carlos de León y Mateo Franco no está registrado.	Q	500.00		
	<b><u>Sitio Rastro Municipal</u></b>				
1	Al Norte mide 100 metros y colinda con Roberto Valladares F. carretera antigua a Chiquimulilla al medio, al Oriente mide 30 metros y colinda con Finca Matriz al Poniente mide 30 metros y colinda con Roberto Valladares Franco, carretera Internacional asfaltada en medio de dicho terreno esta compuesto en su totalidad por 3000 metros cuadrados.	Q	5,000.00		
	<b><u>Sitio para Balneario</u></b>				
1	Al Norte mide 27 metros con Jesús Osorio y Felipe Calderon al Este 32 metros con propiedad del Señor Eulalio Herrera y Angel Monterroso al Sur con María Vda. De Portillo y al poniente con Ramón Flores, Miguel Corado y Manuel Castillo calle de por medio registro 8746 folio número 112 libro 67 Santa Rosa.	Q	150.00		
	<b><u>Sitio Escuela Rural El Molino</u></b>				
1	Al Norte mide 20 metros 50 centímetros con Rosario Avila al Este 12 metros cuadrados con Anacleto Leiva, al Sur 10 metros con Francisco Alvarez, y al Poniente 20 metros con camino de por medio no está registrado.	Q	100.00		
	<b><u>Sitio Escuela Rural San Juan de Arana</u></b>				
1	Al Norte mide 20 metros 50 centímetros con Rosario Avial al Este 21 metros cuadrados con Anacleto Leiva, al Sur 10 metros con Francisco Alvarez, y al Poniente 20 metros con camino e por medio no está registrado.	Q	100.00		
	<b>VAN</b>	Q	5,863,517.72	Q	37,612,330.22

		VIENEN		
			Q	5,863,517.72
			Q	37,612,330.22
		<b><u>Sitio Iglesia Los Esclavos</u></b>		
	1	Al Norte mide 35 metros 9 centímetros con Guillermo González, carretera Internacional al Este 77 metros 80 centímetros con Felipa Calderón al Sur 87 metros con Guillermo González y al Poniente 70 metros con el mismo Señor González.	Q	600.00
		<b><u>Sitio Juzgado San Juan de Arana</u></b>		
	1	Al Norte mide 30 metros con propiedad de Manuel Avila al Este 45 metros con 45 centímetros con calle de por medio al Sur 40 metros con 80 centímetros con Guillermo González, y al Poniente 6 metros con el mismo Señor González no está registrado.	Q	200.00
		<b><u>Sitio y Escuela y Juzgado Los Esclavos</u></b>		
	1	Al norte mide 16 metros 55 centímetros con Santiago Arana, Al este 16 metros 77 centímetros con Jacinto Salazar al Sur 15 metros con carretera Internacional y al Poniente 17 metros con Plaza de la misma Aldea no está registrado.	Q	300.00
			Q	5,864,617.72
		<b><u>1237.00.00 OTROS ACTIVOS FIJOS</u></b>		
1237.07.01	1	Clorador tipó Hipoclorito, de 1,100 litros cloro	Q	29,748.00
1237.07.02	1	Tableto Electrico con guardanivel protector de voltaje medidor de face contactor	Q	29,934.00
1237.07.03	1	Esmeriladora 9" Industrial CO-16393-Truper	Q	1,500.00
1237.07.04	1	Bomba sumergible marca Beckley de 100 HP 7T100-450	Q	23,050.00
1237.07.05	1	Check Vertical de 5"	Q	3,850.00
1237.07.06	1	Motor sumergible 100Hp 460V. 3Ph	Q	51,500.00
1237.07.07	1	FRIGOBAR, marca AVANTI color negro de 1 entrepaño Interior Serie No. SL12025B507220798	Q	895.00
1237.07.09	1	Pesa MARCS TECNIPESA de 300 libras de capacidad	Q	150.00
1237.07.10	1	Dispensador de agu fria y caliente, marca avanti,	Q	1,600.00
1237.07.12	1	Cajilla de seguridad M500 grande.	Q	3,840.00
1237.07.13	1	Compra de fotocopiadora toshiba studio 350.	Q	26,000.00
1237.07.14	1	Aire Acondicionado tipo minisplit de 12000 BTU a control remoto	Q	4,100.00
1237.07.15	1	Cafetera Cromada	Q	550.00
1237.07.17	1	Bomba sumergible 15HP 24590 y 220 pies de cable sumergible No. 2 3 lineas	Q	45,640.00
1237.07.18	1	Bomba de Agua 3,8 HP 2" ,Marca Honda articulo WB20 alterno de gasolina 500LTS min	Q	3,000.00
1237.07.19	1	Amperimetro de 600A.	Q	1,045.00
1237.07.20	1	Arrancador en Rampa para bomba de 100 HP Ubica en Barrio El Llanito	Q	34,470.00
1237.07.21	1	Guarda Nivel	Q	1,400.00
1237.07.22	1	Niple de 4*2.16 MT	Q	1,200.00
1237.07.23	1	Bomba KTM-80X marca KOSHING	Q	12,906.78
		VAN	Q	276,378.78
			Q	43,476,947.94

		VIENEN			
			Q	276,378.78	Q 43,476,947.94
1237.07.24	1	Bomba Sumergible de 15HB	Q	13,900.00	
1237.07.25	1	Bomba Marca HP SCC9100220T(PWS9E02	Q	7,540.26	
1237.07.26	1	Motor sumergible marca Franklin de 30 HP, 460 Voltios Trifasico	Q	23,100.00	
1237.07.30	1	Centro de Control Eléctrico para 30 HP	Q	7,200.00	
1237.07.31	1	Tablero de Control y Protecciones para Equipo de Bombeo.	Q	24,450.00	
1237.07.32	1	Panel Electrico de Control	Q	9,100.00	
1237.07.33	1	Banco de Capacitores para Motor de 100 HP, 460 Voltios, trifasico	Q	15,675.00	
1237.07.34	1	Protector de Fase 240 Voltios.	Q	2,000.00	
1237.07.35	1	Motor sumergible marca Franklin de 75 H.P., 460 Voltios Trifásico	Q	70,000.00	
1237.07.36	1	Banco de Capacitores para corregir factor de potencia de 15 KVAR	Q	18,000.00	
1237.07.37	1	Transformador marca Cooper Serie No. 13 1225243 de 25 KVA	Q	22,500.00	
1237.07.38	1	Motor Sumergible Franklin de 75 HP., 460 Voltios Trifasico	Q	62,615.00	
1237.07.39	1	Transformador de 50 KVA CONV L/P 13.2/7.6 L/S 240/480 Estandar Serie No. 1555057544 Marca: COOPER	Q	24,500.00	
1237.07.40	1	Protector de Fase Marca ICM, trifasico	Q	6,117.00	
1237.07.41	1	Horno Microhonda Sharp R-40825 Acero Inox -No. 188810-Grupo Electro	Q	1,200.00	
1237.07.42	1	Refrigeradora RMA 1130xmxbo	Q	3,590.00	
1237.07.43	1	Continental Cafetera PS77961	Q	700.00	
1237.07.44	1	Bomba sumergible Modelo 55150 Marca ABS 170 GPM 72PSI	Q	8,720.00	
1237.07.45	1	L.6 DVD-CD DP132	Q	275.00	
1237.07.46/2	2	Baterias DJI 15.2V 4480mAh Intelligent Lipo Battery For DJI Phantom 3 Pro. C/U. Q. 2412.50	Q	4,825.00	
1237.07.47	1	Arrancador Tipo Rampa 440 Voltios Trifasico	Q	9,800.00	
1237.07.48	1	Bomba sumergible de 30HP 230 GPM con cuerno e impulsores de acero inoxidable	Q	11,300.00	
1237.07.49	1	Motosierra marca Husquarna, Modelo MS236, Barra 16CM, Potencia 1.4 KV, Serie: 20152100601, Cilindraje 38.2 CM3	Q	3,650.00	
1237.07.50	1	Chapiadora Husquarna	Q	5,200.00	
1237.07.51	1	Rollo de pita para Chapiadora	Q	160.00	
1237.07.52	1	Generador de gas 7500 Watt Po	Q	12,349.05	
1237.07.53	1	Escalera Extension PRFV Pro	Q	4,274.05	
1237.07.54	1	Hidro Electricidad Karcher 1250 PSI	Q	5,599.00	
1237.07.55	1	Esmeriladora Industrial 7" 2200W Dewalt	Q	1,499.00	
		VAN	Q	656,217.14	Q 43,476,947.94

		<b>VIENEN</b>			
			Q	656,217.14	Q 43,476,947.94
1237.07.56	1	Panel de Arranque 230 Voltios Monofasico	Q	24,890.00	
	1				
1237.07.57		<b>Panel de Arranque</b> que incluye: Gabinete metalico con llave, Variador de frecuencia 150 HP 480 Voltios 3 Fases, Flipon tipo industrial de 3X 315 Amperios, Reactor de lineas, Supresor 100KA 480 VAC, Ventiladores 172X150 MM, Selector de 3 Posiciones, Luces piloto marcha y falla, Transformador de 250 VA 240-480/120-240V, Flipones Automaticos de 2X6 AMP, Guardanivel 440 Voltios, Botones Star y Stop, Monitor de voltaje 240/480 Volt.	Q	75,290.00	
1237.07.58	1	Motor sumergible Franklin de 75 H.P 460 Voltios Trifasico	Q	58,885.00	
1237.07.59	1	Monitor MP 04 460 Voltios	Q	5,900.00	
1237.07.60	1	Contactador y Donas 460 Voltios	Q	1,800.00	
1237.07.61	1	Bomba KSB WKL 32/4, 3500 RPM 48 GLS, MIN DE 7 DE 7 HP	Q	16,941.43	
1237.07.62	1	Compresor Truper 250 Litros	Q	6,425.00	
1237.07.63	1	Soldadora Lincoln	Q	4,200.00	
1237.07.64	1	Aspiradora de 8 galones de 4HP	Q	999.00	
1237.07.65/02	2	Cafeteras de 100 tazas C/U. Q1,800.00	Q	3,600.00	
1237.07.66	1	Bomba tipo sumergible	Q	18,000.00	
1237.07.67	1	Variador para 75 H-P	Q	45,000.00	
1237.07.68	1	Fumigadora STILH SR-430	Q	4,800.00	
1237.07.69	1	Hidrolavadora marca BE, Motor 420 cc, Libras de Presion 4000, Motor a Gasolina	Q	24,560.00	
1237.07.70	1	Motor Sumergible de 100HP 60 M2 3225 RPM V460/380 salida 8"	Q	40,000.00	
1237.07.71	1	Motor Franklin 20 HP 460 V. TRIFÁSICO HI- TEMP 3500RPM 44997042-00256	Q	24,873.00	
1237.07.72	1	Suministro de Motor Franklin 15 HP 230 Voltios Monofásico	Q	18,175.00	
1237.07.73	1	Bomba APEL SP 1713 Sumergible Acero Inoxidable	Q	6,800.00	
1237.07.74	1	Comedor de 10 personas con Vidrio de 19 MM y 10 Sillas tipo Butaca	Q	24,000.00	
1237.07.75	1	Pallet Jack Marca Hangcha de 2.5 Tonelad	Q	3,990.00	
1237.07.76	1	Motosierra STIHL MS-382 de 30", 72.2CC 6.5 HP Marca:STIHL; Modelo: MS-382; Cilindrada: 72,2 cm3; Potencia: 3,9 KW (5,3 CV); Serie: 370557280	Q	6,550.00	
1237.07.77	1	Motor Sumergible Franklin Electric de 25 HP Trifasico 460 voltios	Q	24,850.00	
1237.07.78	1	Bomba Sumergible Serie 150 25 HP	Q	14,850.00	
1237.07.79	1	Motor Sumergible Pedrollo de 25 HP Trifásico 460 voltios	Q	23,625.00	Q 1,135,220.57
		<b>1238.00.00 OTROS BIENES DE USO COMUN</b>			
		<b>Instalación Agua Potable</b>			
	1	Instalaciones correspondientes a introducción de agua potable de dos tanques de abastecimiento y red de distribución.	Q	45,990.00	
	1	Contruccion Muro de Contencion Colonia Los Cedros Cuilapa Santa Rosa	Q	432,895.40	
	1	Ampliacion Sistema de Agua Potable Los Matochos Cuilapa Santa Rosa	Q	149,000.00	
	1	Construccion Sistema Drenajes Canton el Cerrito Barrio la Parroquia, Cuilapa Santa Rosa	Q	129,261.49	
		<b>VAN</b>	Q	757,146.89	Q 44,612,168.51

VIENEN			
		Q	757,146.89
		Q	44,612,168.51
1	Construccion Sistema de Energia Electrica en Aldea Agua Zarca, Cuilapa Santa Rosa,	Q	92,500.00
1	Construccion Drenaje Sector María Montesori	Q	153,231.84
1	Reparacion y Mantenimiento Camino desde inicio deAldea Los Matochos al final de la Aldea Villa Laura y Comunidad de los Peña	Q	500,000.00
1	Linea de Consuccion de Agua de Tanque colonia Bella Vista Nuestra Señora de Carpinelo	Q	158,789.00
1	Construccion Tanque de Distribución Agua Potable Cerro de la Cruz Fase I	Q	466,257.87
1	Introduccion de Agua Potable Alde La Providencia	Q	489,140.00
1	Perforacion y Equipamiento Pozo Mecanico Caserio Laguna de San Jose Cuilapa, Santa Rosa	Q	740,950.91
1	Mejoramiento Camino Aldea El Pinito Cuilapa Santa Rosa	Q	424,649.22
1	Reparacion Puente La Ceiba, El Progreso y la Cueva en Area Urbana	Q	354,457.00
1	Construccion Calle Al Cementerio Aldea Los Esclavos	Q	831,960.00
1	Pavimentacion calle Diagonal Zona 4 Barrio El Llanito Cuilapa Santa Rosa	Q	836,012.51
1	Construccion Linea de Conduccion de Agua de Pozo No. 2 Tanque Colonia Valladares Cuilapa Santa Rosa	Q	834,961.00
1	Equipamiento Pozo Mecanico en area Urana Cuilapa santa Rosa	Q	331,790.24
1	Construccion Puente Los Almendros	Q	549,024.46
1	Construccion Bordar Rio El Molino	Q	175,230.00
1	Construccion Bordas Rio El Cielito	Q	169,000.00
1	Reubicacion e Instalaciones de Acometidas de servicios de Energia Electrica dentro de las Instalaciones de mercado Municipal	Q	375,812.00
1	Pavimento Calle desde Asfalto Iglesia Catolica Aldea los Esclavos Cuilapa Santa Rosa	Q	430,024.22
1	Mejoramiento Calle canton el cerrito barrio la parroquia	Q	624,948.70
1	Pavimentacion Calle las Piedrecitas Caserio El Molino hacia El Guapinol Cuilpa Santa Rosa	Q	895,134.47
1	Mejoramiento caminos de Amapa hacia parcelamiento la 45 Cuilapa Santa Rosa	Q	264,358.16
1	Mejoramiento calle Oriente aldea -El Molino Sector B Municipio de cuilapa	Q	328,352.68
1	Intruducccion de Agua Potable en Comunidad Laguna Seca Cuilapa Santa Rosa	Q	562,283.03
1	Construccion Sistema de Alcantarillado Sanitario Aldea EL Cielito Cuilapa Santa rosa	Q	891,910.54
1	Instalaciones Sistema de Agua Potable Caserio San Jose Las Brizas	Q	322,081.01
1	Instalaciones Sistema de Agua Potable Caserio Las Animas	Q	473,757.78
1	Mejoramiento Calle Aldea El Cielito Cuilapa Santa Rosa	Q	3,185,378.00
1	Equipamiento y Acondicionamiento Pozo Aldea Montecillos Cuilapa Santa Rosa	Q	102,994.00
	VAN	Q	16,322,135.53
		Q	44,612,168.51

VIENEN		Q	16,322,135.53	Q	44,612,168.51
1	Mejoramiento Camino Rural a Caserio Los Chilitos y el Sauce Cuilapa Santa Rosa	Q	887,614.40		
1	Mejoramiento Camino Rural desde Aldea la Providencia a Caserio San Nicolas Cuilapa Santa Rosa	Q	896,959.21		
1	Mejoramieto calle Las Ilusiones II Barrio El Llanito Cuilapa Santa Rosa	Q	740,120.00		
1	Mejoramiento camino Rural (Carrileras de Concreto) Aldea Plan de Avila Caserio El Reparadero, Cuilapa Santa Rosa	Q	150,766.77		
1	Carrileras de Concreto para Caserio San Nicolas	Q	88,430.10		
1	Construccion Carrileras de Concreto para Aldea el Bañadero	Q	88,971.16		
1	Construccion Muro de Contencion Colonia Valladares Cuilapa Santa Rosa	Q	89,191.55		
1	Mejoramiento Camino Rural Transversales Aldea El Cielito Cuilapa Santa Rosa	Q	89,422.20		
1	Mejoramiento Camino Rural Carrileras de Concreto Comunidad Nueva Esperanza Cuilapa Santa Rosa	Q	89,176.94		
1	Mejoramiento Camino rural Transversal Aldea Plan deamate Cuilapa Santa rosa	Q	89,607.04		
1	Mejoramiento Camino Rural Entrada Principal Agua Tibia Cuilapa Santa Rosa	Q	89,300.64		
1	Mejoramiento Sistema de Agua Potable Sector La Llave Aldea San Juan de Arana, Cuilapa Santa Rosa	Q	89,957.59		
1	Mejoramiento calle Rural (Transversales ) Caserio El Sauce, Cuilapa Santa Rosa	Q	70,398.82		
1	Mejoramiento calle Rural (Transversales ) Caserio El Sauce, Cuilapa Santa Rosa	Q	89,610.04		
1	Ampliacion sistema de Agua Potable Caserio San Mateo Cuilapa Santa Rosa	Q	59,403.98		
1	Mejoramiento Puente Colgante Peatonal (Hamaca) Aldea EL molino Cuilapa Santa Rosa	Q	89,735.06		
1	Mejoramiento Calle Pavimento entrada principal Casco Urbano	Q	89,658.44		
1	Mejoramiento Camino Rural (Transversales) Aldea San Juan de Arana Cuilapa Santa Rosa	Q	89,960.37		
1	Mejoramiento Camino Rural Aldea EL Pinito Cuilapa Santa Rosa	Q	85,073.85		
1	Mejoramiento Camino Rural (Transversales) Aldea Los Matochos Cuilapa Santa Rosa	Q	79,556.24		
1	Mejoramiento Aljibe Laguna San Jose Cuilapa Santa Rosa	Q	74,904.77		
1	Mejoramiento Camino Rural Aldea El Jicaro Cuilapa Santa Rosa	Q	89,744.31		
1	Mejoramiento Calle (Pavimento Aldea el Renacimiento Cuilapa Santa Rosa	Q	60,115.50		
1	Mejoramiento Calle Rural (Carrileras de Concreto) Caserio Cuesta Chiquita Cuilapa Santa Rosa	Q	89,944.31		
VAN		Q	20,679,758.82	Q	44,612,168.51

<b>VIENEN</b>		Q	20,679,758.82	Q	44,612,168.51
1	Mejoramiento Puente Vehicular El Guapinol Aldea El Rodeo El Molino Cuilapa Santa Rosa	Q	89,993.53		
1	Mejoramiento Camino Rural (Transversales) Aldea Nueva Candelaria	Q	89,984.20		
1	Mejoramiento Camino Rural Carrileras de Concreto Aldea San Jose El Rosario	Q	88,583.41		
1	Construcción Puente Vehicular Fase I (Sub-Estructura) Caserio El Retiro	Q	211,300.00		
1	Mejoramiento Calle Colonia Valladares II Cuilapa Santa Rosa	Q	254,291.60		
1	Mejoramiento Calle 2da. Estrada Zona 1 Cuilapa Santa Rosa	Q	244,754.25		
1	Mejoramiento Camino Rural Fase II (Pavimento) Entrada Principal Aldea La Providencia Cuilapa Santa Rosa	Q	631,517.58		
1	Instalaciones y Lineas Electricas de Distribucion Aldea Los Pinos Cuilapa Santa Rosa	Q	306,554.00		
1	Mejoramiento Calle desde Aldea Joya de Limon hacia Caserio El Jicaro	Q	375,700.00		
1	Construcción Cancha Polideportiva Aldea Plan del Amate Cuilapa	Q	214,748.80		
1	Mejoramiento Calle (Pavimento) Aldea Los Matochos Cuilapa	Q	630,540.00		
1	Mejoramiento Calle 1RA. Avenida y 4TA Calle Zona 3. Barrio la Parroquia, Cuilapa Santa Rosa	Q	496,950.10		
1	Mejoramiento Camino Rural (Carrileras de Concreto) Caserio los Chilitos, Cuilapa Santa Rosa	Q	456,113.54		
1	Construcción Puente Vehicular Fase I (Sub-estructura) Aldea Barillas, Cuilapa Santa Rosa	Q	385,550.00		
1	Mejoramiento Muro de Contención Rio San Juan Barrio El Calvario, Cuilapa Santa Rosa	Q	205,699.95		
1	Mejoramiento Cancha Polideportiva, Caserio San Nicolas, Cuilapa Santa Rosa	Q	313,325.00		
1	Mejoramiento 3RA Calle 2DA. Avenida Zona 1 Barrio El Centro, Cuilapa Santa Rosa	Q	89,869.11		
1	Ampliación Sistema de Alcantarillado Sanitario, Aldea Los Esclavos Cuilapa Santa Rosa	Q	89,995.10		
1	Construcción Gabiones Rio San Juan, Sector El Chilar Cuilapa Santa Rosa	Q	89,370.40		
1	Instalación Sistema de Agua Potable Canton El Llanito, Cuilapa Santa Rosa	Q	84,670.44		
1	Mejoramiento Camino Rural Aldea Laguna Seca, Cuilapa Santa Rosa	Q	430,967.64		
1	Construcción Aljibe (S) Caserio Cuesta Grande, Cuilapa Santa Rosa	Q	223,418.00		
1	Construcción Aljibe (S) Aldea la Providencia, Cuilapa Santa Rosa	Q	377,523.00		
1	Mejoramiento Calle Aldea San Juan de Arana, Cuilapa Santa Rosa	Q	893,302.70		
<b>VAN</b>		Q	27,954,481.17	Q	44,612,168.51



<b>VIENEN</b>		Q 27,954,481.17	Q 44,612,168.51
1	Mejoramiento Calle Entre 1 AV. Y AV. El Cementerio, 2DA. Calle Zona 3, Cuilapa Santa Rosa	Q 520,597.70	
1	Mejoramiento Calle (Pavimento) Barrio El Llanito, Cuilapa Santa Rosa	Q 379,865.00	
1	Mejoramiento Camino Rural Aldea San Jose El Rosario, Cuilapa Santa Rosa	Q 463,434.90	
1	Mejoramiento Calle (Pavimento) Frente a Escuela Preprimaria Aldea Los Esclavos, Cuilapa Santa Rosa	Q 363,964.00	
1	Mejoramiento Cancha Polideportiva, Aldea El Pinito, Cuilapa Santa Rosa	Q 367,215.00	
1	Mejoramiento Calle Entrada Principal, Caserio Las Marimbas, Cuilapa Santa Rosa	Q 493,274.10	
1	Mejoramiento Calle (Pavimentación) 3er Callejon, Colonia Valladares II, Cuilapa Santa Rosa	Q 691,547.91	
1	Mejoramiento Calle Entrada Principal, Cabecera Departamental, Cuilapa Santa Rosa	Q 1,876,236.86	
1	Mejoramiento Puente Vehicular (Superestructura), Sector Las Llaves Aldea El Cielito	Q 80,303.72	
1	Mejoramiento Calle Entrada Principal Hacia Salón Comunal Aldea Brisas Del Zapote, Cuilapa Santa Rosa	Q 64,974.00	
1	Construccion Cancha Polideportiva Aldea San Jose El Rosario Cuilapa Santa Rosa	Q 409,000.00	
1	Mejoramiento Calle 1RA Av Zona 1 Barrio El Calvario Cuilapa Santa Rosa	Q 1,154,233.71	
1	Mejoramiento Calle Sector La Llave Aldea San Juan de Arana, Cuilapa Santa Rosa	Q 850,196.02	
1	Mejoramiento Camino Rural Carrileras de Concreto Caserio San Jose las Brisas, Cuilapa Santa Rosa	Q 362,443.28	
1	Mejoramiento Camino Rural Carrileras de Concreto Caserio La 46, Cuilapa Santa Rosa	Q 495,784.60	
1	Mejoramineto Calle Principal Aldea El Molino, Cuilapa Santa Rosa, Cuilapa Santa Rosa	Q 2,673,264.00	
1	Mejoramineto Camino Rural, (Carrileras de Concreto) Aldea El Pinito, Cuilapa Santa Rosa	Q 536,655.00	
1	Mejoramineto Camino Rural, (Carrileras de Concreto) Aldea Laguna Seca, Cuilapa Santa Rosa	Q 1,099,265.50	
1	Conservacion Camino Rural El Guapinol hacia Aldea Villa Laura, Cuilapa Santa Rosa	Q 385,081.37	
1	Mejoramiento Calle Barrio el Llanito hacia Aldea Villa Graciela, Cuilapa Santa Rosa	Q 994,914.00	
1	Construccion Sistema de Alcantarillado Sanitario Aldea Los Matochos, Cuilapa Santa rosa	Q 667,800.00	
1	Construccion Sistema de Alcatarillado Sanitario Aldea Barillas, Cuilapa Santa Rosa	Q 629,900.00	
<b>VAN</b>		Q 43,514,431.84	Q 44,612,168.51

VIENEN		Q 43,514,431.84	Q 44,612,168.51
1	Mejoramiento Calle Los Cocos Barrio el Calvario, Cuilapa Santa Rosa	Q 1,975,092.72	
1	Mejoramiento Camino Rural (Pavimento) Aldea el Rodeo El Molino, Cuilapa Santa Rosa	Q 1,167,290.00	
1	Mejoramiento Camino Vecinal Amapa la 46, Cuilapa Santa Rosa	Q 200,000.00	
1	Mejoramiento Camino Vecinal San Jose las Brisas, Cuilapa Santa Rosa	Q 57,945.60	
1	Apertura Camino Vecinal Aldea Los Llanos, Cuilapa Santa Rosa	Q 165,000.00	
1	Pavimentacion Camino de Salida Cabecera Departamental a la Altura de Barrio las Delicias, Cuilapa Santa Rosa	Q 297,500.00	
1	Mejoramiento Camino Rural desde km 78.7 CA-02 Hacia Aldea Villa Laura, Cuilapa Santa Rosa	Q 1,498,944.70	
1	Mejoramiento Algibe, Barrio la Parroquia, Cuilapa Santa Rosa	Q 83,501.50	
1	Mejoramiento Sistema de Agua Potable Sector La Llave Aldea San Juan de Arana, Cuilapa Santa Rosa	Q 830,257.98	
1	Construccion Sistema de Alcantarillado, Caserio Rodeo el Molino, Cuilapa Santa Rosa	Q 650,450.00	
1	Mejoramiento Camino Rural (Transversal) Aldea San Jose El Rosario, Cuilapa Santa Rosa	Q 176,410.00	
1	Construccion Pozo(s) Mecanico Aldea San Juan de Arana, Cuilapa Santa Rosa	Q 1,039,371.00	
1	Mejoramiento Calle de Carretera CA-1 Hacia Barrio El Llanito, Cuilapa Santa Rosa	Q 5,199,185.18	
	Mejoramiento Sistema de Alcantarillado Sanitario 4Ta Calle Zona 2 Barrio el Centro, Cuilapa Santa Rosa	Q 89,765.08	
1	Mejoramiento Camino Rural Sector el Guapinol Aldea el Molino, Cuilapa Santa Rosa	Q 895,657.50	
	Mejoramiento Líneas Electricas de Distribucion Pozo Mecanico Barrio el centro, Cuilapa Santa Rosa , SMIP: 409 según Acta No.007-2019-HM-LIQ. de fecha 25/11/2019	Q 88,786.00	
1	Mejoramiento Sistema de Agua potable Aldea el Pinito Cuilapa, Santa Rosa , SMIP: 386 según Acta No. 003-2020-HM-LIQ. de fecha 19/02/2020	Q 1,293,212.52	
1	Construcción Sistema de Alcantarillado Sanitario Colonia Bella vista, Cuilapa Santa Rosa., SMIP: 385 según Acta No. 001-2020-HM-LIQ. de fecha 02/01/2020	Q 2,857,466.49	
1	Construcción Sistema de Agua Potable Aldea los Esclavos Cuilapa, Santa Rosa , Smip: 405 Según Acta NO. 008-2020-HM-LIQ DE FECHA 20/04/2020	Q 3,128,043.00	
1	Mejoramiento Sistema de Agua Potable con Perforación de Pozo, Aldea Brisas del Zapote, Cuilapa Santa Rosa, SMIP: 424 según acta no. 003-2021-HM-LIQ. DE FECHA 23/03/2021	Q 1,528,912.00	
VAN		Q 66,737,223.11	Q 44,612,168.51

VIENEN		Q	Q
1	Construcción Sistema de Tratamiento Aguas Residuales y Alcantarillado Sanitario Aldea Nueva Esperanza Cuilapa, Santa Rosa, SMIP: 442 según acta No. 005-2021-HM-LIQ. DE FECHA 02/04/2021	66,737,223.11	44,612,168.51
		Q 3,878,400.00	
1	Mejoramiento Camino Rural las Piedrecitas Aldea el Molino Cuilapa, Santa Rosa, SMIP: 444 según acta no. 004-2021-HM-LIQ. DE FECHA 02/04/2021	862,996.14	
1	Mejoramiento Calle 2DA. Y 1RA. Avenida zona 1 Barrio El Centro Cuilapa, Santa Rosa, SMIP: 459 según Acta No. 003-2022-CSR-L-6996 de fecha 15/02/2022	199,721.00	
1	Mejoramiento Calle 2DA. Avenida Zona 1 Barrio El Calvario Cuilapa, Santa Rosa, SMIP: 462 según Acta No. 002-2022-CSR-L-6996 de fecha 14/02/2022	235,605.26	
1	Construcción Sistema de Aguas Pluviales Colonia Valladares II Cuilapa, Santa Rosa, SMIP: 463 según Acta No. 001-2022-CSR-L-6996 de fecha 03/01/2022	398,816.09	
1	Mejoramiento Sistema de Alcantarillado Sanitario Colonia Santa Cecilia Zona 4 Cuilapa, Santa Rosa, SMIP: 464 según Acta No. 005-2022-CSR-L-6996 de fecha 01/04/2022	274,847.80	
1	Construcción Pozo(s) Mecánico Aldea Nueva Providencia, Cuilapa santa rosa, SMIP: 383 SEGÚN ACTA NO. 006-2021-HM-LIQ. DE FECHA 06/10/2021.	2,757,191.00	
1	Mejoramiento Camino Rural (CARRILERAS DE CONCRETO) Aldea Laguna de San José, Cuilapa Santa Rosa , SMIP: 374 SEGÚN ACTA NO. 011-2022-CSR-L-6996 DE FECHA 22/08/2022	661,755.00	
1	Construcción Sistema de Alcantarillado Sanitario Aldea Villa Laura, Cuilapa Santa Rosa, SMIP: 426 SEGÚN ACTA NO. 007-2022-CSR-L-6996 DE FECHA 08/08/2022	3,200,150.00	
1	Construcción Sistema de Alcantarillado Sanitario Aldea Montecillos Cuilapa, Santa Rosa, SMIP: 446 SEGÚN ACTA NO. 008-2022-CSR-L-6996 DE FECHA 09/08/2022	3,199,090.00	
	Mejoramiento Sistema de Agua Potable Aldea San Juan de Arana Cuilapa, Santa Rosa, SMIP: 447 SEGÚN ACTA NO. 067-2022-CSR-L8186 DE FECHA 03/01/2023	2,903,800.00	
	Mejoramiento Calle 1RA. Entrada Zona 4 Barrio el Llanito Cuilapa, Santa Rosa, SMIP: 460 SEGÚN ACTA NO. 014-2022-CSR-L-6996 DE FECHA 12/10/2022	2,335,631.70	
	Mejoramiento Calle Los Cedros Barrio el Centro Cuilapa, santa rosa, SMIP: 481 SEGÚN ACTA NO. 013-2022-CSR-L-6996 DE FECHA 26/09/2022	394,637.50	
	<b><u>Tanque de Captación y Red de Distribución</u></b>		
	Obra construida para el abastecimiento de agua potable en la ciudad.	49,950.00	
	Mejoramiento Instalaciones Deportivas (Campo de Fútbol Aldea Laguna Seca	395,040.00	
	VAN	88,484,854.60	44,612,168.51

**VIENEN**

Instalación Biogestores, Aldea Nueva Esperanza, Cuilapa Santa Rosa

Mejoramiento Calle (Pavimento) Aldea Nueva Esperanza, Cuilapa Santa Rosa

Ampliación Sistema de Alcantarillado Sanitario Colonia Bella Vista Cuilapa, Santa Rosa, SMIP: 458 según Acta no. 006-2023-CSR-L6996 de fecha 02/08/2023

Mejoramiento Sistema de Agua Potable (Red de Distribución) Aldea San Juan de Arana Cuilapa, Santa Rosa, SMIP: 480 según acta no. 003-23-CSR-L-6996 de fecha 28/04/2023

Mejoramiento Sistema de Agua Potable Aldea la Providencia Cuilapa, Santa Rosa, SMIP: 478 según Acta No. 002-2023-CSR-L6996 de fecha 04/01/2023.

Mejoramiento Calle Iglesia Católica Aldea Los Esclavos, Cuilapa Santa Rosa, SMIP: 427 Según Acta No. 001-2023-CSR-L6996 DE FECHA 04/01/2023

Construcción Sistema de Alcantarillado Sanitario Caserío el Renacimiento, Cuilapa Santa Rosa, SMIP: 384 Según Acta No. 002-20231-HM-LIQ DE fecha 25/02/2021.

Construcción Parque Aldea Los Esclavos Cuilapa, Santa Rosa, SMIP: 485 según Acta No. 041-2023-CSR-L9132 de fecha 24/10/2023

Mejoramiento Sistema de Agua Potable Aldea Brisas del Zapote Cuilapa, Santa Rosa, SMIP: 482 según Acta No. ACTA No 041-2023-CSR-L9132 de fecha 21/10/2023

Mejoramiento Parque Centro de las Américas, Cuilapa Santa Rosa, SMIP: 420 según Acta No. 041-2023-CSR-L9132 de fecha 24/10/2023

Mejoramiento Sistema de Agua Potable Área Urbana Cuilapa, Santa Rosa, SMIP: 461 según Acta No. 041-2023-CSR-L9132 de fecha 23/10/2023.

Mejoramiento Camino Rural Aldea Rodeo el Molino Cuilapa Santa Rosa, SMIP: 314 según Acta No. 055-2023-CSR-L9132 de fecha 22/12/2023

Q	88,484,854.60	Q	44,612,168.51
Q	561,738.58		
Q	707,594.98		
Q	548,368.00		
Q	3,902,015.00		
Q	1,373,000.00		
Q	513,582.10		
Q	834,887.12		
Q	3,496,571.00		
Q	1,602,130.00		
Q	18,806,945.00		
Q	2,108,100.00		
Q	3,507,678.00	Q	126,447,464.38
			<u>Q 171,059,632.89</u>

**RESUMEN INVENTARIO**

1231.01.00 EDIFICIOS E INSTALACIONES	Q	30,758,830.08
1232.01.00 DE PRODUCCION	Q	49,767.80
1232.02.00 MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION	Q	4,268,347.79
1232.03.00 DE OFICINA Y MUEBLES	Q	1,201,898.56
1232.05.00 EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO	Q	223,048.03
1232.06.00 DE TRANSPORTE	Q	1,090,837.00
1232.07.00 DE COMUNICACIONES	Q	19,600.96
1233.00.00 TIERRAS Y TERRENOS	Q	5,864,617.72
1237.00.00 OTROS ACTIVOS FIJOS	Q	1,135,220.57
1238.00.00 OTROS BIENES DE USO COMUN	Q	126,447,464.38
<b>TOTAL</b>	<b>Q</b>	<b>171,059,632.89</b>

LA INFRASCrita ENCARGADA DE INVENTARIOS Y ACTIVOS FIJOS DE LA MUNICIPALIDAD DE CUILAPA SANTA ROSA, HACE CONSTAR QUE EL PRESENTE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS ASCIENDE A LA CANTIDAD DE CIENTO SETENTA Y UN MILLONES CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS CON OCHENTA Y NUEVE CENTAVOS (Q. 171,059,632.89).

Cuilapa, 31 de Diciembre de 2,023.

Erica Xiomara Blanco Chacón  
Encargada de Inventario

Vo. Bo. Lic. Jaime Geovanny Pivaral Donis  
Director Financiero Municipal